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Nowogródzki, Grodzieński, Suwalski, Poleski I Wołyński

Żydzi rejestrufó „narodowe sily“
f ® o  ć n s

z powodu „trzeciegc zburzeniu świątyni Salomona
LO N D Y N , (PAT ). —  w  Jeruzoh 

mie. na gmachu uniwersytetu hebraj 
tsk.ego wywieszono flagę sjonistycz 
ną, opuszczoną Jo połowy masztu. 

l  mj zebrane przed gmachem u ni 
 ̂rsytetu śpiewały hymn żydowski 

oraz usiępy % psalmów. Pod murem  
płaczu Żydzi opłakiwali „trzecie zbu 
rzen,; świątyni Saiomona“.

W  HaiŁe, wobec 6 tys. Żydów spa 
łono symboliczną biaią księgę.

Cały dzień wczorajszy na polece 
nl rabinów Żydzi ortodoksi spędź li 
poszcząc. Po południu przystąpiono 

alestynie do rejestracji „narodo

wych sił“ zarządzanej przez żydowr 
ską Radę Narodową.

Rejestracja ta obejmuje wszystkich 
Żydów ooojga płci w wieku od lat 
18 do 35.

JEROZOLIM A. (PA T .) W  necy po ogło
szeniu „Białej Księgi'* w Jerozolimie, w  Tel- 
A rirle  odbyły się manifestacje 1 doszło do 

poważnych zajść.
W  Jerozolimie rzucono 5 bomb napala

jących do biur urzędu imigracyjnego. Dwóch 

dozorcow Żydów znaleziono związanych 

przed wejściem do gmachu urzędu, który 

wsrótce stanął w płomieniach.
W  Tel-Avivie około 2000 manifestantów

CC

żydowskich napłynęło ao azielnicy, gdzie 

znajdują się gmachy 1 irzędy państwowe. 
Manifestanci zniszczyli wewnętrzne urządze
nia biur, pode łając je. Jeden z pollcjfuiiow  

żydowskich jes* poważnie ranny, z tłumu 

dano szereg strzałów w chwUl, gdy poli
cjanci usiłowali za pomocą pałek rozpędzić 

demonsirantów.
W  chwiłl nadawania łekstu „Białej Księ

gi", przewody radiostacji zostały uszKOdzo 

ne ł i misja została przerwana. Radiostacja 

znajduje się w  odległości 20 km na północ 

od Jerozolimy. Tekst „Białej Księgi" został 
nadany po naprawieniu uszkodzeń z prze
szło godzinnym opóźnieniem.

W Genewie nasłani porozumienie
między Sawistami i Anglią

Kanaert nie ufa „Linii Zygfrytta"
1 L8YŻ, (Obsl. Sp.). Korespiinden 

ci ptsm paryskich donoszą z Berli- 
ua że wczoraj kanclerz Hitler po /-i 
kończeniu inspekcji przybył do Karl 
sruhe, gdzie zgromadziła się elita ge 
neralieji niemieckiej.

«

Hitlet odbył z generałami kilku 
godzinną naradę. W  czasie narady, 
jak podaje zresztą Nieni.cckie Biuro 
Informacyjne, wygłosił przemówie
nie generał Brauchitsch.

Na zakończenie konferi neji wyg 
łosił przemówienie Hitler, który oinó

wił ogólne położenie politjczne
Przed przybyciem do Karlsruhe 

odbyły się, jak podaje Niemieckie 
Biuro Informacyjne, wielkie manew 
ry. „Czerwona arm ia* niespodziewa j 
liym natarciem usiłowała storsować 
niektóre odcinki - „Linii Zygfryda*. 
Atak został i Uparty.

Widocznie jednak kanclerz me 
uia zbjtm o rozieklamowanej „Linii 
Zygfryda*, gdyż jak donosi oficjalna 
Niemiecka Agencja Telegraficzna nu 
narauzie w Karlsruhe zapadła uchu a 
i.-t wybudowania drugiej linii: obrony 

miimmiiii ii ibi ii ni ■iiM

Cząsciei w ooju niż w poKo|u
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na uroczystości puiKu

CIECH ANÓ W . (PAT.) 18 maja 
pułk ułanów fen. Marszałka Śmigłego- 
Rydza, który swój chrzest bojowy 
otrzymał w pamiętnych dniach walk 
u oswobodzenie Wilna, obchodzi! swe 
iwięto pułkowe, Uroczystość ta na
brała zupełnie wyjątkowego cliarak- 
'oru .gdyż zaszczycił ją swą obecno
ścią Pan Marszałek Smigły-Rydz.

Przyjazd Pana Marszałka do Cie
chanowa, starego grodu mazowieckie 
&o, dał okazję miejscowemu społe
czeństwu ao zamanifestowania żarów 
no swych gorących uczuć dla Naczel
nego Wodza, jak i najściślejszej łącz 

b ^ c i z Armią, co wyraziło się w for
tun nadania Panu Marszałkowi oby
watelstwa honorowego wszystkich 
miast i ws_ pow ciechanowskiego oraz 
symbolicznego przekazań'a wojisku u 
fundowanego przez społeczeństwo 
ąjmętu wojennego.

- o uroczystościach podczas oniadu 
^ołuierskiiego Marszałek Smigły-Rydz 
^Ygłots następujące przemówienie: 

u łani, poniew aż czas m i ju ż  odjeżdżać 
t  o p u ic ić  wąs, chcę wam podziękow ać i po 
onedzłeć w ow i e m i ttt m !ędzy wami

u^r.ów swegy imienia
dzień waszego święta pułkow ego było dob 

tze i m iło. Rzecz prosta, nie jest to  m o je  

pierwsze zetknięcie się z pułk iem  N ie jedno  

k ro tn ie  widzieliśmy się ju ż  w rozm a itych  

okolicznościach , częściej w boju , niż w po 

k o ju .

Pam iętam  pułk  od jego  najdaw niejszych  
czasów, gdy wasz dow ódca pułku był m łod  

szym od najm łodszego spośród was, gdy ci 
obecni tu nąjstarsi o ficerow ie i podoficer o 

wie —  dziś rezerwy  —  byli rów nież m łod  

szym i od najm łodszego obecnie podporuczn i 

ka i najm łodszego ułana.

Ułani, m am  głęboką w iarę i  ufność, że 

gdziekolw iek i k iedykolw iek przyjdzie wam 

spełnić wasz obow iązek żołnierski, zaws e 

będziecie pam iętali u dum nej waszej trądy 

cji, zawsze będziecie pam ięta li o w ielk ie j 
przeszłości pułku, o k tó re j m ów ił wam wasz 

dzisiejszy dow ódca i dow ódca z czasów w o j 

ny, gdy opow iadał wam o bohaterskim  epi 

zodzie, o  sw oim  przeżyciu, k tó re  dow odź ! 

głębok iej, rzetelnej, żołn iersk iej cnoty  pułku.
M am  niezachwianą pewność, i e pu łk  wasz 

będzie, ja k  niegdyś na w ojn ie, tym  pułkiem  

k tó ry  nigdy nie zawiedzie, będzie tym  pu l 

kiem , z k tórego  i  ja  będę m ógł być dum  

ny“ .

Wypadek kolejowy koło Gdańska
W A R S ZA W A , (PAT ). —  W czoraj 

ukuło godz. 7 rano w poDliżu stacji 
wolejowej Gdańsk w pociągu pośpie 
fc*nym, idącym z W arszawy do Gdy 
DI wykolei! się parowóz i kilka wa 
gonów w  wyniku wypadku został ran 
L y maszvnis*ta i palacz oraz kontuz 
* °v unych 3 konduktorów.

Nikt z pasażerów obrażeń nie od

niósł. Przerwa w ruchu wskutek za 
tarasowania toru trwała kilka go
dzin.

Jak wynika z wstępnych ijocho 
dzeń, winę wypadku ponosi maszy 
nista, który przy mijaniu zwrotnicy 
prowadził pociąg ze zbyt dużą szyb 
kością.

przeciwlołn.czej, która będzie jedno
cześnie drugą linią fortyhkacyj nie
mieckich na granicy francuskiej. W  
komunikacie niemieckim wzmiankuje 
się, że będzie ona broniła ziem! nie 
mieck.ej w razie sforsowania przez 
nieprzyjaciela Linii Zygfryda.

Natęży przypomnieć buńczuczne 
słowa Hitlera, że „Linię Z jgfryda nie 
potrafi przekroczyć żanen wróg*.

Prawdopodobny w wyniku inspe 
ki-ji sam zwątpił w skuteczność ob
ronną tych fortyi kat-yj.

Litwa wyrzuciła 
agtnta rtiil rabski? go

PARYŻ, (PAT ). —  Agencja Ha- 
vasa donosi z Kowna, iż zarządze
niem ministra spr. wewn. został wy 
dalony m Litwy obywatel niemiecki 
Herbert Stahi, który od pewnego cza 
su organizował potajemne stowarzy 
szenia o charakterze narodowo-socja, 
listy cznym.

Angielska para monarsza 
w Montrealu

QUEBEC, (PAT). —  O godz. 9,15 
król Jerzy i królowa Elżbieta udał* 
sie do Montrealu.

Pobyt ich w Qutbec zakończy! 
wielki bankiet w pafacu Frontenac 
któiry przeciągnął się do późnej go 
dżiny w nocy.

LO N D YN , (PAT). —  Rokowania 
brył y jsk o-so wlock ie weszły obecnie 
w nieco odmienną fazę.

W brew  przypuszczeniom sprzed 
dwóch dni rząd brytyjski nie wystc 
sował do Moskwy noty, lecz propozy 
cje swe skierował ustnie. Sformuło
wane one zostały przez głównego do 
radcę d; piomatycznego rządu Robę” 
ta Vansiitarita, który odbył dłużsizą 
rozmowę z ambasadorem Majskim. 
Yansittartowi powierzono prowadzę 
oSe tych rokowań w Londynie zanim

prztjdą one do Genewy, gdzie prowa 
dzić je będzie z ambasadorem Maj 
saim lord Halifaz przy udziale min. 
Bonneta.

Rząd brytyjski chwilowo obstaje 
jeszcze przy pakcie konsultacyjnym  
trzecn mocarstw na wypadek agresji, 
co strona sowiecKa odrzuca jako nie 
wystarczające, Kładąc nacisk na zr 
sadę wzajemności. Z brytyjskich sfei 
kompetentnych zapewniają jednak, 
że w Genewie nastąpi porozumienie.

C o  n o w e g o  k n u je  „ o ś “  ?
LO N D YN , (Obsl. Sp.). Gazety loń 

dyńskie donoszą, że Hitler wysyła 
ostatnio pokryjnmu znaczne posiłki 
wojskowe do kolonii włoskich. Nie 
dawno pułk niemiecki nr. 92, stacjo 
nujący w Diisseldoriłe, został wysła 
ny do miejscowości Wansbeck, gdzie 
odbył specjalne przeszkolenie Obee-

i nie, jak donoszą z Niemiec, pułk 
w Wansbecku zaginął, nie ma go w 
całych Niemczech, Wysiano go praw  
dopodobn e do Libii i Abisynii.

Jednocześnie, jak donosi „Havas* 
do Libii przybyły szturmowe batalio 
ny dywizji Littorio, które brały u- 
dzial w wojnie hiszpańskiej.

Niemiecko formacje kolonialne
maią chorągwie spowite kirem

W IE D E Ń , (PAT ). —  Przywódca 
niemieckiego związku kolonialnego 
gen. von Epp dokonał z okazji 50- 
letniej rocznicy utworzenia tzw. nie 
mieckieh formacji ochrony koioirial 
uej, przekazania chorągwi 5 nowo
utworzonym oddziałom powyższych

formacji.
Gen von Epp wygłosił przy tym 

przemówienie, w którym powiedział 
ni. in.: chorągwie te tak długo okryte 
będą kirem, dopóki Rzesza nie od 
zyska „zrabowanych* je j koioiiii.

Przykro informowaf społeczeństwo 
o odrzuconym „ooOrodz e stw e'

BERLIN . (PAT.) W  związku z od
powiedzią państw skandynawskich na 
propozycję rządu Rzeszy w sprawie 
paktów nieagresji, Niemieckie Biuro 
Informacyjne ogłasza następujący ko 
muiiikat:

W  następstwie oświadczenia kanc
lerza z dn. 28 kwietnia br. podjęte zo
stały między- rządem Rzeszy a rząda
mi Estonii, Łotwy, Danii, Norwegii, 
Szwecji i Finlandii rokowania mające 
na celu zawarcie przez powyższe pań 
stwa paktów nieagresji z Rzeszą Nie
miecką.

Rokowania między rządem Rzeszy 
a rządami Łotwy i Estonii są na ukoń 
czemu. Co su ; tyc.zy Danii istnieje za 
sadn:cze porozumienie co do bliskie

go zawarcia wzajemnego paktu nie« 
agresji. Wymiana poglądów z rząua- 
mi Szwecji Norwegii i Finlandii do
prowadziła do następującego rezultr 
tu: Rządy szwedzki i norweski pono* 
w.ły wobec rządu Rzeszy oświadcze
nia, ii me czują się zagrożone przez 
Niemcy i że w myśl przestrzeganej 
przez się zasady neutralności nie za
mierzają zawierać z żadnym krajem 
phktów nieagresji. Rządy powyższe 
nie uważi ją zawierania tego rodzaju 
układów za potrzebne i w porozumie
niu z rządem Rzeszy zdecydowały za* 
mechać dalszych rokowań w tej spra 
wie. Do podobnych wyników donrc 
wadziły również rokowania między 
rządem Rzeszy i rządem Finlandii.

Tego jeszcze nie było
Połske -  wilk, Niemcy-jagnią!

PoFf ka chce połknąć kłamcy, a Frarc^ę i Angiię pert dme wciągnęła
do swe za lo ra fj poiityks

BERLIN, (PAT ). —  Prasa nicmic
cka atakuje nadal Polskę zarzucając 
je j rzekome agresywne zamiary wo 
bec Niemiec. Jednocześnie dziennik/ 
niem ecklc starają się wmówić w opi

nię światową, że Anglia i Francja po 
zwalają się używać za narzędzie poł 
skiej polityki.

Niektóre dzienniki m. in. „Natio

Anglia użycza Bułgarii
Sao tys. funtów na maszyny i drogi
dowiai^> i f ” ,FłinanClal NeW' '‘ 'zostam e wykorzystany przy nabyciu
już di JefiniK-w6 tyczni“  dt>S7ło Przez Bułgarię w Anglii materiału ko- 

dcflnUv * n^ °  porozumienia w lejo,-ego oraz 
P ie przyznania Bułgarii kredytu dróg 

w kwume 500 tys. fontów Kredyt len ,

maszyn do budowy

nal Ztg.“ atakują prasę polską zi 
zarzucanie Niemcom tendencji prze
kreślenia w spisie ludności istnienia 
ludności polskiej w Niemczech.

„Drugorzędne zagacnłenle.
Kierownicy Słowacji nie mieli czasu zastanawiać się nad tym

jaki będzie ustró] państwa l
BRATYSŁAW A, (PAT). —  W  Bra 

ty sławie odbyło saę zgromadzenie 
współpracowników dwutygodnika ! 
„Nastup“ , który odgrywał poważną , 
rolę w czasie walki Słowaków o su 
tonomię W  zgromadzeniu wzią! u 
dział również premier Tiso, który wy 
głosił dłuższe przemówienie o przysz 
łych planach rządu i kierunku poHty 
ki słowackiej.

Mówiąc o przyszłym ustroju pań

stwa słowackiego, premier stwierdź ł 
że kwestia ta nic została jeszcze osta 
teeznic rozstrzygnięta. Różne trudno 
sei i kłopoty me pozwoliły dotąd kie 
niwnAoin  państwa słowackiego za
stanowić się nad kwestią, ezy państ 
wo słowackie ma być republiką, czy 
ma v prowadź.e u siebie ustrój auto 
rytatywny, demokratyczny, czy inny 
W  każdym razie leży w interesie pań 
siwa słowackiego, aby w konsiytu 
cji. nud którą pracuje się w gorąez

kowym  tempie, zostały zrealizowane 
pierwiastki rodzime. Wszelka polity 
ka została wyłączona tak, że ustrój 
państwa będzie się opierać na zasa 
dach korporacyjnych. Przy tej for 
mie ustrojowej będą się mogły nąjle 
piej rozwinąć narodowe pierwiastki 
słowackie. Ustrój Słowacji pójdzie w 
ki-erunku najdalej idącej decentral 
izacji. W  tvin celu zostaną odnowio 
ne dawne żupy, które mają odlegle 
tradycje.
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Jtib leusiowy zjazd
dziennikarstwa polsKiego 

w (id/ni
GDYNI A, (PAT). —  W czoraj w 

sali domu zdrojowego w G<łvni odby 
lo snę uroczyste otwarcie 15 Walne 
go Zjazdu Zw. Dziemiiiiltarzy R, P. 
przy udziale około 100 delegatów 
wszystkich syndykatów dziennikarzy 
w Polsce. Zjazd dziennikarstwa z ca 
lej Polski siał się wielką manifestac 
ją przywiązania do wybrzeża mor
skiego oraz gorących uczuć dlu ar
mii.

Po nabożeństwie w kościele Ser 
ca Jezusowego obrady zagaił prezes 
Zarządu Głównego z. dr p. płk. Ście- 
żynski.

Na zjazd przybyli, jako reprezen 
tant rządu wojewoda pomorski W la  
dysław rtaczkiewŁcz, dyr. Lepeeki z 
prezydium rady m inistrów dyr. dep. 
min. op. społ. Okulicz, naczeln k Pio 
Irowicz z min. spraw wtwn., przed
stawiciel wyUz. prasowego rń n spr. 
zagr. radca Bodeński i im.

. Na przewodniczącego zjazdu po 
w olano prezesa Syndykatu Dzienni 
karzy Pomorskich red. Fiedlera.

Powitał zjazd w imieniu rządu 
wojewoda pomorski W ładysław Ra- 
czkiewiez. Dyr. dep misi. op eki społ. 
OkuIicz pow itał zjazo. w imieniu m.n. 
Kościałkowskiego, podnosząc, iż mi 
nistersŁwo będzie zawsze otaczać ży 
czliwą opieką zawodowe organizacje 
dziennikarskie.*

Na zakończenie oficjalnej części 
zjazdu uchwalono przy burzliwych 
oklaskach następującą rezolucję:

„W alny Zjazd Związku Dziennika 
rzy Rzeczypospolitej Polskiej, jedno 
rżącego dziennikarstwo wazysłkicli 
■ bozon ‘politycznych i reprezentują * 
cego przez to całą opinią Polski, przy 
stępując do obrad w Gdyni nad pot 
skini morzem., stwierdza, że naród 
polski ma niezloiiiną woię utrwalenia 
i rozbudowy swego stanu posiadania 
na Bałtyku’5.

0«jy*atsl
ł a p i s d i  S A s r o o w i  P a ń s t w a  

pfjiSde o ‘10 ©00 zł
Nie wszyscy Niemcy ogarnięci są 

szałem nienawiści do wszystkiego, co 
polskie. Ś. p. Karol Tiiober, Niemiec ’ 
i obywatel niemiecki, były właściciel 
domu w  Toruń u, umierając w dn u 
27 sierpnia zeszłego roku, zapisał na 
rzecz Skarbu Państwa Polskiego 10 
tys. zł. Książeczkę oszezędnośiową K, 
X. U. na tę sumę złożył w tych dniach 
na ręce wojewody p. Zygmunt Drwę 
ski jako wykonawca woli zmarłego. 
Ś. p Karol Thober jest nam przykła
dem, że są i tacy Niemcy, którzy u- 
mieją się Palsce 2a udzieloną im w 
granicach naszego państwa gościnę 
odwdzięczyć czynnie, manifestując w  
Sen sposób swoje życzliwe do naszego 
kraju nastawienie.

Ś p Karol Thober przeznaczył 
nadto w swoim testamencie 5000 zł 
na rzecz miasta Toruma.

Japończycy cofną się z Kulangsu
Energiczna reakcja mocarstw okazara się skuterzną
PARYŻ, (PAT ). —  Korespondent 

Agencji łiavasa w  Tckio donosi, że 
ze strony japońskich kół nnarodaj 
nych widoczne jest dążenie ao zała 
gouzenia sytuacji jaka wytworzyła 
fe.e w związku z akcją wojsk japou 
sk/cli ua terenie koncesji międzyna
rodowej na Wyspie Kulangs*.

Zdaniem obserwatorów zagranicz
nych sprawa będzie załatwiona przez 
całLow.te przywrócenie poprzeunie- 
go stanu, to jest przez wycofanie 
wojsk japońskich. Przypuszczenie to 
potwierdza zarówno zapewnienie u- 
ozielone wczoraj ambasadorowi ury 
tj jskiemu prze* w.cemin, spraw zagr. 
Saraoę jak i oświadczenie rzecznika 
aamiralicji japońskej na konferencji 
prasowej, który również zapowie
dział ewakuację wyspy. -

Kola zagraniczne wyrażają pog

ląd, że powodem pojednawczego sta 
nowiska rzędu japońskiego była entr 
giczna reak^a zainteresowanych mo 
carstw. Korespondent ze swej forma 
łuje opinię, że akcja japońska w spra 
wie koncecji międzynarodowej w  A- 
moy była pewnego rodzaju balonem 
próbnym.

LO N D Y N , (PA T ) —  Admiralicja 
ogłosiła wczoraj wieczorem, iż od- 
oziaiy p.echolj i maiynarki francus 
ki ej i brytyjskiej wylądowały na Ku 
lagsu. Siły brytyjskie, 'francuskie i 
amerykańskie, znajdujące się obec 
nie na Kulangsu, równają się sitom 
japońskim.

TOKIO. (PAT). —  Ambasador 
Stanów Zjednoczonych w Tolko uda 
jący się do kraju na urlop wypoczyn 
ko wy, odwiedził przód wyjazdem ja

pońskiego ministra spraw zagrani :z 
nych Ariilę, kióry oświadczyć imał, 
że jego zdaniem wszystkie p rob lem y 
wyłaniające się m ;dzy Japonią a 
St. jedn. rozwiązane być mogą w 
sposób przyjazny.

Minister wyrazić miał również po 
gląd, że Japoaia w swych dążeniach 
dn stworzenia nowego porządku rze 
czy na Dalekim Wschodzie nic zainle 
rza naruszać w ncizym interesów a- 
merykańsklch.

Agencja Dornei w komunikacie 
półuficjak)vm podkreśla, że powyż
sze oświadczenie miin. Anty uważać 
należy za odpowiedź na notę rządu 
Stanów Zjednoczonych z grudnia ub. 
roku, wyrażającą jak wiadomo pro 
tesit przeciwko naruszaniu przez Ja 
ponię interesów państw obcych na 
Dalekim Wschodzie.

E n t e n t a  f e s U l s a i s t a
demonstruje weię zachowania niepodległości
BUKARESZT (PAT ) W czoraj ra

no nastąpiło tu otwarcie sesji Rady 
Ekonomicznej Entemty Bałkańskie] 
Przedmiotem obrad będą zagadm.enia 
dotyczące wymiany handlowej mię 
dzy Rumunią, Jugosławią, Grecją 1 
Turcją. Minister spraw zagranicznych 
Gafencu wygłosił przemówienie, w 
którym stwierdzi, że bieg wydarzeń 
międzynarodowycn pow .nien wpły
nąć na ściślejsze jeszcze zacieśnieni®

węzłów łączących te cztery państwa 
Po podkreśleniu dążności cechują
cych państwa Enłenty Bałkańskiej, 
którymi są ożywiona szczerością dąż
ność do utrzymania pokoju i bezpic 
czeńsłwa oraz niezłomna wola zacho 
wania swej zupełnej niepoJi^gfości—  
min Gafencu raz jeszcze wyraził żal, 
te w pracach Ententy me berze  u- 
ctziału naród bułgarski. Przemówie
nie swe zakończył min. Gafencu oś

wiadczeniem. że Ententa Bałkańska 
nie jest wymierzona przeciwko komu- 
ko'w i«k  politycznie ozy też gospo- 
daiczo.

Na przemówienie min Gafencu 
odpowiedzieli: Hasan Saka w imieniu 
delegacji: tureckiej, Xenophon Zolo 
tas —  greckiej oraz Prodaniw>cz w 
imiLcatiu delegacji jugosłowiańskiej.

mu iniiiiBiiTzy
W IE D E Ń . (JAT.I W  toku obrad Niem iec 

k'---go Zw iązką Kolon ialnego w  W iedn iu  pro

fesor uniwersytetu w  Heidelbergu Rosenwaid 

g łosił referat na temat: „Zasady nar od o 

wc-go socjalizmu, jako podstawa dio d zia ła l

ności kotonia’ nej nowej Europy". W edług

-wywodów referenta Niemej' pragną podnieść 

dotychczasowy niski suw. ludności afrykań 

sklej me na drodze dotychczasowej narzu 

cenią czarnym kultury białych, co jest tył 

ko psychicznym i fizycznym  obciążeniem 

m ieszkańców A fryk i, lecz na drodze zupeł

nogo odseparowania w łaściwości rasowych 

białych i czarnych. W ychodząc z tego punk
tu w idzenia zw rócił się Rosenweld przeciw  

kontynuow aniu pracy m isionarzy ka to lick ich  

u tfiód  czarnych. - - - i

Sukces B i l  i tu

K O W N O . (P A T .) W  dniach 16 i 17 bm. 

odibyły się lu występy reprezentacyjnego ba

letu polskiego. W idow n ia  była p rzepełn io

na publicznością, reprezentu jącą wszystkie 

s fery  społeczeństwa litewskiego. Tancerzy 

polskich p rzyjm ow ano entuzjastycznie, w y

w ołu jąc  ich bez końca. Szczególn ie gorąco 

oklaskiwano ballet „W ese le  w O jcow ie ".

W e środę i czwartek, tj. 17̂  i 18 
maja odbyły się na stadionie Polonii 
w Warszawie zawody lekkoatletyczne 
z udziałem kilku czołowych biegaczy 
węgierskich, a mianowicie Vadasa, 
Gyenesa, Ratanyi‘ego i Csaplara.

Główną atrakcją zawodów Lyły 
biegi na 5000, 1500 i 400 m, podczas 
których nasi czołowi biegacze stoczyli 
interesujące pojedynki z zawodnikami 
węgierskimi, zakończone zwycięstwa
mi. Najbardziej atrakcyjnym by? bieg 
na 5900 m, wynik którego rozstrzyg 
nął się dopiero na ostatnich 100 met
rach Zwycięzca biegu Kusociński wy 
kazał, że jego forma doznaje z dnia 
na dzień wyraźnej poprawy. Spośród 
pozostałych konknrencyj wymienić 
należy zwycięstwa Gieratty w dysku 
i w  skoku wzwyż. Zawodnik ten za- 

! demonstrował doskonałą formę, co 
i pozwala wróżyć, że i w  nadchodzą- 

B f f i U M T H M

cym sezonie będzie Gierutto jednym 
z najsilniejszych punktów naszej re 
prezentacji. Dobry czas w biegu na 
400 m osiągnął Gąssowski, b.jąc zde
cydowanie Węgra Vadasa.

Spośród gości węgierskich najlepiej 
wypadł długodystansowiec Csaplar, 
który na finiszu biegu 5000 m stoczył 
dramatyczny pojedynek z Kusociń- 
skim, przegrywając bardzo nieznacz 
nie.

Zawody odbyły się przy pięknej 
pogodzie i dzięki sprawnej organiza
cji przyczyniły się do propagandy lek 
kiej atletyki w Warszawie 

Wyniki zawodów:
Bieg 100 m: 1) Banowski 10,9 sek., 

2) Gyenes (W .) 11 sek., 3) Zasłona 
11 sek., 4) Duneeki 11,1, 5) Pieńkow
ski.

Rzut dyskiem: 1) Gierutto 44,89 m, 
2) Lewandowski (P.) 41, 83 m, 3)

Szwabowicz 39,54 m.
Skok wzwyż pań: 1) Wenelówna 

(Pol.) 140 cm, 2) Ghełmicka (Pol.) 
135 cm, 3) Jarzębińska (Skra) 130 
cm, 4) Baranowska (Pol.) 125 ctn.

Bieg 1500 m: 1) Staniszewski (Sy- 
renaj 4:06 m, 2) Ratonyi (Węgry)

Ojciec sw, cbĵ  f posiadanie
. a t f i l r l H r a

G1TT \ D E L  VATICANO. (PAT.)) 
W czoraj w dniu Wniebowstąpienia 
Pańskiego Papież Pius X II objął uro
czyście w posiadanie Bazylikę Św. Ja
na Laterańskiego. Orszak samocho
dów papieskich opuścił Watykan o g. 
8.25 rano. Ludność rzymska tłumnie 
zgromadzona wzdłuż trasy orszaku 
entuzjastycznie witafa Ojca św. rzu
cając kwiaty i wznosząc okrzyki na 
cześć Papieża,, który z otwartego sa
mochodu błogosławił wiernym.

Po objęciu w posiadanie pałacu 
laterańskiego, Papież udał się do przy 
ległej Bazyliki S w . Jana, niesiony na 
sedia gestatoria w otoczeniu kapituły 
S w. Jana i kardynałów. Po akcie obję 
csa Bazyliki w posiadanie Ojciec św. 
odprawił mszę pontyfikalną.

tacy J kwlaoją powfefwo 
w Pranse

LO N D YN , (PAT). —  Rząa nieniie 
cfci ponnłormował W  Brytanię, że pr 
s-elstwo brytyjskie w Pradze po dn 
25 bm. nie będzie mogło korzystać 
z praw eksterytorialnych Sytuacja 
poselstwa brytyjskiego i tnnycb po 
se/lstw w Pradze była od pewnego 
czasu przedmiotem rozmów pcm.ę- 
dzy rzadeim brytyjskm a innymi r cą 
darni Sytuacja ;ost obecnie rozpatry 
w a na w świetle ostatniego posuń tę 
cia niemieckiego.

Tr&pitzny wypadek 
czy nu sidaPażii?
LO N D Y N , (PAT ). —  W  arsenale 

w Woolwich wydarzyła się ponowna 
eksplozja. 7 osób utraciło życie. —

Ofiarami wypadku są uczniuwio 
zt szkoły wojskowej w Woolwieh  
W  chwili eksplozji znajdowali się 
oni w pobliżu działa, w którym wy 
buehl pocisk.

Hs?pn a nie u b  *ga 
o  p o ż y c z k ę  w  k m i  t

LO N D YN , (PAT). Sir John Simon 
oświadczył w izbie gmin, iż rząd hi 
szpański nie wyraził życzenia zacis 
gnięcia pożyczki w W . Brytanii \Yo 
bec tego obecnie nie należy liczyć ńę 
z możliwością emitowania pożyc.zlU 
h'szpańs)kiej na rynku angielskim

Kronika telegraficzn?
—  Pierwszą nag.od^ kulturalne naukową 

miasta Inowrocławia w wysokości 1000 z) 

zclobyl m iody Tegnonalisla mgr, Stanisław 

W aszak  z Ioznaniia  za całokształt prac o 

region ie kujawskim .

—  Lord Iialifax w  sobotę raino w yjedz if 

dc Genewy.

—  T r y nunaj wojsuowy w Nazareeie ska

zał na śm ierć Araba, przy którym  zna lez io 
no podczas rewizji pistonet autom atyczny

Jeszcze leuno Krwawe ogniwo
w łańcuchu zbrojni b. „Sruderferatnidd i

Czytelnicy, iuteresująey s/ę kroni 
ką kryminalną, wiedzą z notatek za 
mieszczonych w prasie w  ciągu os 
łatnich lat 15 o bezkompromisowej 
walce, którą staczają zę sobą człon 
ko wie dwóch organizacji wileńskie
go przestępczego świata: „Bruderfe 
rein*‘ i „Zloty Sztandar44.

W alka ta, znaczona obficie krwią, 
jeszcze nie została zakończona. —  
W  ozora j do długiego łańcucha krwa 
wych wypadków’, wynikłych na tle te 
go zatargu, przybyło jeszcze jedno 
krwawe ogniwo.

W  ub. rokn na ul. Nowogród* 
kiej. zaszedł wypadek, który w  „sfe 
rach44 gangsterów wileńskich wywo ; 
iał wielkie wrażenie. Niejaki Benia
min Geibersztaat, młodzieniaszek, 
należący do „Złotego Szlandaru44 po 
pisał się „czynem44, jak na stosunki 
panujące ostatnio wśród tego świat 
i-i. niesłychanym. Pod»*zas bójki po

ranił dość powużnie obu synów „Or 
ki S“tki4‘, herszta „Bruderferainn44, 
oraz jeszcze jednego ich zwolenni 
ka. Członkowie „Zł. Sztandaru44 od 
lego czasu pokładali na Geibcrsziad 
c5e „wielkie nadzieje44, przewidując, 
że uda mu się zadać fc*am n ezachwia 
nej dotychczas „sławie44 rodzeństwa 
„Orki Setki44.

Gelbersztadt siedział w więzieniu, 
był sadzony i ostatnio znalazł się na 
wolności. W edług otrzymanych przez 
policję infoimiacyj, pomiędzy syna
mi „Setki44 a Golbersztadtcm doszło 
do „ugody44. Po procesie, który za
kończył się skazaniem Gelbersztadta 
na rok w'ęzien/a, po waśnione strony 
zebrały się w  knajpie, gdzie przy bu 
tclce wódki pokumano się.

Obecnie okazało się, że pojedna
nie to było jedynie „p sunięciem dy 
plomatycznym44. Synowie „Orki Set 
ki44 nie mogli darować Gclhersftidto

wi doznanego upokorzenia.
W czoraj nadarzyła s.ę okazja. —  

Przyjaciele Szymela Wójcika („Orki 
Setki44) zwabili Gelberszladta do ja
kiejś knajpy przy ul. Kwaszelnej. —  
Gdy stamtąd wracał, spotkał się oko 
w oko z Szymeleui Wójcikiem. Po 
wymianie zdań, w ręku „Setki44 blys 
nęła stał noża. Gelbersztadf ciężko 
ranny padl na ziemię.

Nóż trafił w  okolicę serca. Prze 
wieziono rannego do ambulatorium  
pogotowia ratuukowego. Zastrzyk 
wzmógł działalność mięśni serco
wych gangstera. Dogorywa jącego 
przewieziono do szpitala żydowskie 
go. Szyinel W ójcik w międzyczasie 
zgłosił się do I komisariatu policji, 
twierdząc, że Gelbersztadt chciał go 
zastrzel.ć i działał w obronie własnej. 
Szymela W ójcika oraz jeszcze paru 
członków „Bruderferainu44 areszto

wano, fO),

f  niecki 4:07 '^ni, 4) Osiński 1 ].jczne przesunięcia Po 7 okrążeniach
czołowa stawka składa się już tylko z 
4 zawodników, a mianowicie Kusociń 
skiego, przed Nojim, Soldanem i Csa 
plarem. Czas pierwszych 2000 met
rów 5:58 min., czas 4000 m —  12:07. 
Aż do ostatniego okrążenia prowadzi 
Kusociński, zmieniany chwilami przez 
Nojego Na 400 m Drzed metą cała 
czwórka zwi ększa tempo. Kusociński 
jest atakowany naj'pierw przez Csa
plara. a następnie przez Soldana, od
piera jednak oba ataki i wygrywa 
bieg.
Na ostatnich metrach Soldan słabnie 
i pozwala się wyprzedzić zarówno Csa 
plarowi jak i No jemu.

C r a c *  V f -

Jedyny ligowy mecz piłkarski ro 
zegrany wczoraj zakończył się zwv 
cięstwom Cracovii nad Polonią 2:1.

Dzięki tej wygranej Cracovia wy 
sunęła się na 4 miejsce w  tabeli

4:19. Od startu prowadzi w  słabym 
tempie Winecki, na ostatnim okrążę 
nra mija go Staniszewski i wygrywa 
zdecydowanie Na finiszu wyprzedził 
Wineckiegc również Węgier Ratonyi.

Bieg 400 b: 1) Gąssowski 49 9 sek., 
2) Vadas (Węgry) 50,9, 3) Duneeki 
51,1. Zwycięzca Gąssowski rozegrał 
bieg na tempo, nie oglądając się na 
przeciwników. Pięknie pobiegł Dunec 
ki, który jednak me wytrzymał tempa 
i na ostatnich 60 metrach wyraźnie 
zwolnił.

Skok wzwyż panów: 1) Gieru+to 
180 2) Rusak (Żagiew) 170 cm.

Bieg 5000 m 1) Rusociński 14:57,4 
min.. 2) Csaplar 14:58.6 3) Noji
14:58 8, 4) Soldan 14:59, 5) Herman 
15:36,8. Od startu na czoło stawki 
biegaczy wychodzi Kusociński mając 
za sobą Soldana i Csaplara. a za nimi 
Hermana i Noji. Kusociński nie poz
wala odebrać sobie prowadzenia, na
tomiast za jego plecami następują

Zwyżka cen zboża 
zwyczajny oojaw po słowach

Na większych ryiikach zbożowych 
w tyg. sprawozdawczym nastąpiła 
zwyżka cen niemal wszystkich zbóż 
Tłumaczy sią to zarówno zw ększo- 
nym zapotrzebowaniem niektórych 
krajów, poszukujących zboża na wa
runkach clearingowych, jak i mniej
szym tegorocznym urodzajem. W ed
ług przypuszczalnych obliczeń, zbiory 
pszenicy we Frarcji mają być mniej 
sze o 29°/u od zeszłorocznych, a w Sta 
nacli Zjednoczonych o 140 miln. busz- j 
li (przeszło 38 miln. q .). Gdyby nie 1 
zapasy niesprzedane które na 1 sierp 
nia mają wynieść przc-zło 160 miln q.

a ostatnia zwyżka jest tylko słabym 
odbiciem możliwości w  tym kierunku.

Na rynku krajowym panowała ten
dencja mejedno’;ta. Zależnie od miej 
scowej koniunktury ceny na poszce  
gólnych rynkach ulegały wahaniom, 
z przewagą wszakże zniżki. Pewne 
osłabienie orientacyjnych cen. które 
zaznaczyło się już przed tygodn.em, 
t ^ a  nadal. Zdarzało się to jednak 
niejednokrotnie i w innych latach po 
zakończeniu siewów. Z pozostałych 
ziemiopłodów i przetworów zanoto 
w’ać należy lekką zniżkę łubinu nie
bieskiego ziemniaków oraz otręb

to ceny ni"z?wodnic podniosłyby się, pszennych.
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W y c i ą ć  *  z & c h o w u * c

W najbliższą niedzielą 21 b. m. każdy obywatel(ka) Wilna, 
posiadający (a) ukończonych lat 24 spełni swój obowiązek, dokonując 
wyboru radnych miasta spośród następujących kandydatów:

(Obok nazwisk idmieszczanty Życiorysy tych kandydatów, Którzy ]e nadesłali. Obok numeru o rągu, podajemy liczbę radnych, którą 
dany okręg wybiera. O tym do, jakiego okręgu każdy z wyborców należy, o ile dotąd ktoś jeszcze me wie, może się poinfurmo<vać z duz*«.n 
obwieszczeń zawierających podział miasta na okręgi i obwody z wykazem alfabetycznym ulic, wskazującym ota każdego domu adres wrasciwegc 
lokalu wyborczego.

Okręg 1
(3 maaoiaty).

ł c . tiAN O W iCZ W Ł A D Y S Ł A W
36 lat, naiiczycdej.

CIESIUN  ANDRZEJ
50 lat, pracownik  Zw , Dorożkarskiego.

RELSKI ZYGM UNT
Ur. 31 m aja 1805 r. M ając lat 16 wstąpił 

do teirmiiau p iekarskiego. Obecnie w łaściciel 
piekarni. Jest w iceprezesem  Cechu P iekarzy  
Chrześcijan.

BU D R EW ICZ JAN
Ur. 11 li-pca 1897 roku na Podolu, g im 

nazjum ukończył w  H umań ku, poc*zym wstą
pił na uniwersytet w  Odessie. W  końcu 
1918 roku, jako ochotn ik  ws-tępuje w szeregi 
5 Dyw. Strz. Gen. Żeligowskiego. Podporucz
nik rezerw y. Obecnie pracuje w  w ileńsk iej 

beapatecztalni Społecznie j. Od roku 1937 
członek Zarządu Podokręgu  W ileńsk iego 

“wiązku Rezerw istów .

J NlADKOWSKJ M IE CZYSŁA W
lr W Juku 189*} W W arszaw ie, z zawodu 

ostaidły w  W iln ie  od  1920 roku. Służ 
*ę w o jskow ą  udibywaJ jak o  ochotn ik  od 
fOKC-1 1918 do 1928. Od k ilku łat jest preze 
serca Okręgu Wili. Zw Pod. Rerzerwy w  W il
nie.

G AJLEW SK I FELIK S
13 lat, robotnik.

O k r ę g  II
1 (5 m andatów ),

j M O N O W IC Z STAN ISŁA W
Ur. w W iln ie  12 kwietn ia 1903 r., tu się 

kształćił w gim nazjum  im. Le lew ela  i na 
-uiiwersytecie. U kończył W yd z ia ł R oln iczy 
Uniwersytetu Posuańsikiego. Jako wyk-ształ- 
•■omy m żyn ie"-ro ln ik  eikoin-ormiisrta pracu je od 
szeregu lał w  W ileń sk ie j Izb ie Rolniczej. 
Brał udizial czynny w  Sam oobronie W ileń 
skiej i Zw iązku BeZip. K raju . Jest podporu }/  
nikiem  rezerw y W oj.fk  Polskich.

Zam ieszkuje wraiz z rodzimą (żona i 2 
dzieci) od dawna aa Ul P ion iersk ie j 11, a 
więc w  Okręgu N r 2. Zma dobrze życie  i po
trzeby tego przedm ieścia i n ieraz już na 
tam, c  h prasy w ystępow ał w  jego  obronie. 
Jest człow iek iem  energicznym  i przedaięb-or 
czym, w  sile wieku, polityczn ie ca łkow icie 
lieza leżeym .

W A LIC K I FRANCISZEK
-m en  towainy k ierow nik  W ydzia łu  P o 

l a r ó w  i Regu lacji w  M agistracie m. W ilna
-rres,c 40-letniiejl żm udnej i c iężk ie j oraz 

iedt la lnej pracy w  Sam orządzie M iej
,  .^ 'igan iizow a ł prac* pom iarow e i pro-

. J® osobiście lub kieru jąc wytkonywa- 
w T Planarni całego miasta Przed  wojną,

? Jsie zaboru rosyjsk iego hrał czynny 
w  ta jnych  organ izacjach  ośw iato-

^ Ś N IE W S K I  STA N ISŁA W
W wojsku nolskim  służył w  21 pułku 

egionów . Od szeregu lal p racu je w  Zarzą-
1 M orsk iej i Kolon. Prezes cechu

^ . M l i  Zw iązku  Rzwinieślnlików 
Ooraeścijan m istrzów.

K II ŁM UĆ  MACIEJ
w . r ' 1 *74 w  maj. Szaliewo p ow  L ida

Draccje w  1902 r. w  PPS  na ten  nie W il-
one., w ileńsk ie j rady m iejskiej.

JAROSIŃSKA STEFANIA
Ddafc czka społeczna Z. P. O. K.
Życiorys podaliśm y 18 bm.

RAKOW SKI EU G E NIUSZ
88 lat, nauczyciel.

STA N K IE W IC Z  L U D W IK
U r w  W iln ie  20 »tvtczn™ 1908 roku. 

H rrcu je jako ślusarz mechanik w  rirm le 
.ArtKWi",

S A ŁD Z IE N IO W a  FRANCISZKA
Urzędn iczka V I st. Urzędiu te le f.-te leg i. 

DztŁlaczka Z. P. 0 . K
Życiorys podaliśm y 13 bm.

K ASPROW ICZ ZYGM UNT
Ur. 9.1. 1901 r w  w oj. warszawskim . 

Od stycznia 1917 roku należy do P O W  
w p o m e e e  liipnowskim. B ierze czynny 
udriia (z bronią v ręku) przy rozbrajan iu 
N iem ców . W  diniiu 11.11. 1918 r  wstępnie do 
t^ojsk-a^ polskiego jako ochotn ik  'i przebywa

dnia 19,1. 1921 r. n :eom al Drzez całv 
raas na froncie.

Obcome uraduje jako instruktor ośw iaty 
pozaszkolnej. Jest sekretarzem  POW  Koła 
W ileńskiego.

Odznaczenie: medal n iepodległości, w .  
dal „Swem u obrońcy“  (2a w o jnę ).

34 i , H l , ] r k I  W IT O L D'*4 Jat, garboTZ-

Okrąg III
(3 mandaty).

I Okręg V

H ER M AN O W IC Z PIOTR
Ur. w W iln ie  w 1881 r. Syn powstańca 

1863 r ,  od lat 16 uczestniczył w  ta jnych  o r 
ganizacjach n iepodległościowych . W  1924 r. 
nagrodzony medalem  zło tym  za p ro jek t pom 
nika Szymona Konarsk iego, w  1927 r. zdo
bywa dyplom  m istrza cechowego w  rzem ioś
le mularskim  j sztukaten. li i jest od tego cza 
su w yb ierany na starszego cechu; prezesa 
Zw iązku Cechów i R zem ieśln ików  Ohirzei 
cijan.

Od 1934 r. jest radnym  m. W iln a  i  pra
cu je w  K om isji R ew izy jn e j i Technicznej.

B IE LU N A S  BR O N ISŁA W
53 lat, właśc. nieruch.

RUKUJŻO LUDOM IR
57 lat, buchalter.

ŁU C Z N IK  B O L E S Ł A W
Ur. się w Mariampoiiiu na L itw ie. W  r. 

1918 z b ronią w  ręku brał udział w  rozb ra 
jan iu  N iem ców  w  Płocku. W  roku 1920 
służba ochotn icza frontow a. Jest o ficerem  
rezerw y. Z zawodu nauczyciel. Odznaczony 
medalem  niepodległości i za wojnę.

DZIU RZYNSK I R AFAŁ
Ur. 22 hpca 1900 roku  w  m. Żołynia,, 

pow . Łańcut, woj. lw ow sk ie  Z zawodu biu- 
rulista Od 1 wrzt sna 1913 roku p.-acow*.ł w  
PO W . W  1918 r. w a lczy ł jako  ochotn ik na 
froncie  ukraińskim . Z zaw odu biuraliata, 
obecnie sierżant w  s t  spocz. inw alida w o 
jenny. O rgan izator i pre^e Zw iązku Lawo 
dow ego M etalow ców  w ZPZZ  w  tabryce 
E lektrił.

ZACH AR EW ICZ IGNACY
Ur. w  W iln ie  w ■'oku 1878. W  191® r.

wstąpił jatko ochotnik do W o jsk a  PołuKiego 
w  stopniu wachm istrza, biorąc udlział w  
wałkach z bolszew ikam i.

Odznaczony medalem  „Polska  swemu 
O brońcy1* i b rązow ym  krzyżem  zasługi.

P racu je  w  firm ach  budowlanych,

Okrąg IV
(4 mandaty).

B U JW ID  STAN ISŁA W
52 lat, ogrodnik. R odow ity  w iln ianin. 

O diaiwna zam ieszkały na Zw ierzyńcu, gdzie 
po ojcu odziedziczy ł warsztat pracy. Dobrze 
jest znany sąsiadom i całej dzielnicy. P raw 
dopodobnie d latego uważał za zbędne nade
słani'1 swego życiorysu.

K RUK O W SK I M ICHAŁ
Porucz,n.'k rezerw y, sęotzia Sądu Apela

cy jnego  Prezes Federacji Polsk ich  Zw iąż 
ków  Obrońców O jczyzny Okręgu W ileń sk ie 
go. U rodził się w  r. 1890 w  pow . willeńsko- 
U w k im . Żołn ierz I  Ko-pnsiu Gan D ow bór 
M ościckiego, Sam oobrony W ileń sk ie j i  dyw. 
L itewsko-B iałoruskiej.

Odznaczony krzyża m i. V irtuti M il i tan  i, 
Zasługi wojsk  L itw y  Środkowej i medalem 
Imterałlila. P racow a ł w  a^m orządzie m ie j
skim

SM OTEROW A STA N ISŁA W A
Życiorys p- Sm oterow ej zam ieścliśm y 

13 hm.

HORODN1CZY JÓZEF
U r w  1889 r. Od roku 1919 był w ice

prezesem  Bratn iej Pom ucy USB. 1 .złonek 
K om isji R ew izy jn e j Ubezpieozalni Społeiz 
a e j w  Whllnie. Od k ilku lat pracuje, jako 
ctiłonek Rady Nadzorczej Polsk iego Banku 
W łaścicieli N ieruchom ości m. W ilna.

W  roku 1917 wstąpił do O rgan izacji N ie 
pod ległościow ej Peow iakuw  w W iln ie , ochot 
nilk z r. 1919

KOREJW O JU LIAN
Ur. w  pow . w ileńsko-trockim  w  r. 1886. 

M ieszka w  W iln ie  od roku  1899. Od r. 1908 
p racow ał jako  urzędnik k o le jow y  w  W iln ie  
w  Zarządzie byłych K ole i Poleskich  zaboru 
"osyjsikiego. W  roku 1915 z rozkazu w ładz 
kolejowycm  ewakuow any zosta ł z częścią za 
rządu do M oskwy W  r. 1918 pow rócił do 
H om la do m acierzystego Zarządu K ole i Po 
leskich, a następnie Zachodnich.

K A R W O W SK I JERZY
Sęd-ia O kręgow y na em eryturze, urodź, 

w  r. 1888. Pozia pracą w  sądow nictw ie pol- 
s± im i  ;łe pracy p o łoży ł w  Kom itetach 
Opieki R odzic ie lsk iej w id u  szkół.

GOŁONSKI JERZY
38 lat, lekarz.

AN DR USZK IE W ICZ Mil R1A
Życiorys p. Andruszk iew icz zam ieścił! ś-

m v 13 bm.

(3 mandaty).

K ULESZA  ED W A R D
Ur, w  r. 1884 w  W iln ie. W  1914 r. ukoń

czy ł instytu t Inżynierii w Petersburgu (W y 
dzia ł A rch itektury). Od 1926 r. aż do oliw ili 
obecnej pracuje w  Szkole Techn icznej) na 
Antokołu.

W  roku 1926 pow ołany został spoza Ra
dy M iejsk ie j na członka Rady M iejsk ie j i 
ławnika.

BO RO W SK A H E L E N A
Z_,ciorys podaliśm y 13 bm.

Ldkturka w „O środku Zurowia*'.

STa FF  4 M ARiAN
M arian Sta ffa  kpt. pil. w  st. spocz. ur, 

22.X II 1896 r. w  Dciubowie. Ochotnik z  1918 
roku. Od 1920 r. jest o ficerem  lotnictwa.

M IC K IEW IC Z E M A N U E L
58 lat, urzędnik skarbowy.

M IN K IE W IC Z  A N T O N I
Ur. 27 lipca 1885 r  w  Białym stoku. 

W  r. 1928 —  po złożen iu  egzam inów  matu
ra lnych  wstępuje na Uniw ersytet Stefana 
Batorego w  W iln ie  na W yd zia ł P raw a  1 
Nauk Społecznych ,który kończył w  1933 r 
Pracu je w  szkoln ictw ie

SZELIGO W SK I TADEUSZ
Ur. w  1896 r. we Lw ow ie. W  1920 roku 

wstępuje jako ochotn ik  do W  P  Po  dem o
b ilizac ji —  już jak o  o fice r rezerw y —  stu 
ddiuje na Uniw ersytecie Jagiellońskim  pra
wo. W  1922 r. uzyskuje doktorat prawa. 
W  1928 r. porzuca zawód praw niczy i w y
jeżdża na 3 -letnie studia muzyczne do Pa
ryża. P o w n  ca w  1932 r. do Wiilna. O bej
m uje tu stanowisko nauczyciela BJumpoz*xji 
w  K o-n.se rwa ton,um M uzycznym  oraz lekto
rat na U n iw ersytecie Stefana Batorego.
i

Okrąg VI
(5 m anoatów ).

SUSZYŃSKA JADW IGA
i 4 lat, lekarz, ur. w  ziem i m ohylew- 

sk ie j, w ybitna aziałaezka społeczna.
Życiorys jn ż zam ieściliśm y w  sobotę, 13

bm.

SYM O NO W ICZ A N TO N I
U r 23 kw ietn ia 1890 routu w  p* iw. w i

leńsko-trockimi. M. Łn. członek Rady Nad
zo rcze j Polsk iego  Banlkij Właściidiełi N ieru
chom ości m. W iln a  o raz członek Rady Cen
tra lnej W łaścic ieli Średnich i Drobnych 
Nieruch* mości m. W ilna.

W łaśc ic ie l n ieiuchom ości w  W iln ie.

BESSłl RABA JÓZEF
Ur, 7.XI. 1896 r. w  Szaniawacłi, pow. 

Łuków , w oj, lubelskie, zam ieszkały w  W il
n ie od 10.V L . 1923 roku. Od maja 1916 tokiu 
do 11.X I. 1918 r. brał czynny uaział w  p ra
cy niepodległość ow ej, jako  członek P o lsk ie j 
O rgan izacji W o jsk ow ej. Od 11.X I. 1918 r. 
do 31.X .1921 roku służył w  wojsku polskim . 
Od 7 lat członek óarządiu W ileńskiego K ola 
Zw iązku Peow iaków .

O dznaczony: m edalem  niepoctii głościo- 
wym, srebrnym krzyżem  zasługi, medalem 
za wojnę, dziesięć, niep.

K O NIECZN Y  W Ł A D Y S Ł A W
59 lat, prof. Szkoły T v:Cj,n jCznej

ALEK SA ND R O W ICZ A N TO N I
Ur. na W iileńszczynie. Sybirak. W  1938 r. 

zostaje w ybrany prezesem  P o lsk ie j Kasy 
Bezprocentow ej para fii An tokolsk iej.

D U T K IE W IC Z  ADAM
53 lat, urzędnik skarbowy.

JARM O ŁO W ICZ A L B IN
38 lat, brukarz.

N O W O SIE LSK A  ZO FIA
Od 1917 r. oracowała w  P O V  pod pseu

donim. Jurek K raw czyk. B re ła udział w  
obron ie Lw ow a, służąc w  o Id /n lach  mę
skich. Uzysku je stopień podporu ;znika Po  
otrzym aniu  dyplom u studium W F  pracuje 
od  i924 r. w  szkolnictw ie.

Odznaczenia; K rzyż N iepod ległości, k rzyż 
walecznych, s,rebrn« k rzyż zasługi, medal 
za wojnę, medal A -e c ia  i szereg innych.

K O R ZEN IO W SK I JÓZEF
Z zaw-edu buchalter, o ficer rezerw y , peo- 

w iak, urodzony w  pow . 1'ndizkim w  1902 r., 
od małego diaiecka uczy się w  W iln ie . Ur-zest 
n iczy  w  wałkach Sam oobrony W ileńsk ie j, 
odbyw a w  szeregach D yw iz ji L itew sko- 
B ia łon isk ie j ochotniczo całą kam panię r>ol 
szew lcką i litewską. P o  w o jn ie  praopjąc 
zarobkow o uzupełnia wykształcen ie średnie 
i fachowe.

W IE LIC ZK O  K 4ZIMIERZ
Ur. 8.V II I  1902 r. w  Sw ięcianach-W il. 

W łaścic iel gosp. rolnego 5 ha przy Tr. Ba 
torego 92.

Służba w  W  P. w  roku 1918 w  I  Koran. 
W . P. na W schodził bez przydziału , w  1920 
roku w  205 p. p. Baon Zap. 5 p, p. Leg.

Okrąg Vil
(5 maindiałów),

RODZIŃSKI JÓZEF
43 lat, nauczyciel gim nazjum  im. k ió le  

Zygm unta Augusta. W ychow anek  W ileńsk ie 
go Uniwersytetu. W yb itn y  i  cen iony peda

gog- ,
g a p o m  k  w l a d y s l a w

44 lar, urzędnik Adm, W o j. ,

SŁOMSKI JÓZEF
Ur. 15 m arca 1875 r., w ła i; ic ie l nieru- 

cbom ości. Studiował na - wydzLah m eiyczn o- 
farm aceutycznym  uniw ersj texu w  Dorpacie, 
k tóry  ukończył w  stopniu m agistra farm a 
cjl. Od roku 1923 do cnw iii obecnej pracuje 

| czynnie w  organ izacjach  społecznych w  ogó 
le, a w szczególność, na te rm ie  Zw iązku 
In w a lidów  W ojennych  R P. w  Widnie, peł
n iąc obow iązk i prezesa tejże oti gam zocji. 
Odznaczony srebrnym  krzyżem  zasługi.

/
BIiSSKI TADEUSZ

Ur. 29.X. 1896 r. w  K rakow ie. Akadem ia 
Handlowa. W  Legionach  pols ’« iicii i wojsku 
polskim  od l.V II I .  1914 r. do 31 ii- ja  1922 
r., zw o ln ion y jako  poruczn ik-inw ałida i od 
znaczony krzyżem  niepodległości, k rzyżem  
wauocznych 3-krotn ic i srebrnym  k ;; zem  
zasługi.

Radny m iejsk i od 1.V iL  1934 r. do dnia 
dzisiejszego.

ŚNIECHOY/SKI B R O N ISŁA W
43 lat, kpt. w  st. sp.

W a s i l e w s k i  St a n i s ł a w
36 lot, szofer.

B U K O W SK I STAN ISŁA W
89 lal, technik bud.

J 4RM GLO W ICZ W IT O L D
U r się w  W iln ie  27 listopada 1901 r. 

19 kw ietn ia 1919 r. wstąpił do w ojska p o l
skiego jako  ochotnik. Bpuka^r. jest w .-pre*e 
sem Polsk iego  Zw iązku Zaw odow ego R obot
n ików  Przem ysłu  Budow lanego Oddziału 
w  W iin ie .

DĄBROW SKI ALEKSANDER
60 łat, prawn. kol.

M ICH EL JÓZEF
48 lat, prac. kol.

Okręg VIII
(3 man la ty ).

G AJEW SKI PIOTR
51 lat, inź. kol.

W IŚCICK ] JAN
48 lat, adwokat

JASIEŃ O W IC Z  FELIK S
54 lat, urzędnik kol.

ZW IE R K O  KAZIM IERZ
52 lat, radca Prok. Gen.

OSTROW SKI JAN
Ur. w  L id z ie  11 tn-aja 1881 r. Prat owal 

w  M ag stracie m. W iln a  us stainc wisku k ie
row n ika W ydzia łu  Z iem ; i D om ów  M iej- 
skicm. Obecnie ies aa emeryturze.

AK INCZA B O L E S Ł A W
48 lat, rolnik.

Okrąg IX
(5 m andatów ).

M ILFN K II.M  ICZ JÓZEF
Ur. 13 kw ietn ia 1887 r. w  pow iecie  braB- 

łaiwskim, D yp lom  nauczycielski uzyskał w 
roku 1908. W  okresie od 1908 do 1915 r. 
pracuje jako  dziennikarz. Do Polsk i n ow róc ił 
w  roku 1921 i ob ją ł stanowisko nauczyciela 
w  roijlzimnym pow iecie. W  roku 1930 z-ostaje 
zam ianowany rta stanowisko k ierow nika 
7-klasowei szk o ły  w  Dnu W  roku 1933 zo 
staje przen iesiony na rów norzędne stanowi 
sko do W ilna, do szkoły N r 17

JU CH N IEW IC Z JÓZEF
Ur. w  W iln ie  w  1882 r. Sz.kx>łę Technicz

ną ukończył w  W idnie, p racow ał na kolei 
w  W iln ie .

Obecnie emeryt.

M ICH AŁ R AD ZIU N
Ur. w  1902 r., z zawodu m ajster bu

dow lany. Obecnie pracuje na P K P  u zaw ia 
dow cy gm achów  W iln o— Tow arow a  w  cha- 
ra k tjrze  m ajst zduńskiego i murarskiego, 
lest prezesem  Federacji „o le jo w c ó w  Pols
k ich od k ilku la t

SIUCHTA M AKSYM ILIAN
56 lat, prac. kol.

K ONOPACKI B O L E S Ł A W  '
46 lat, rolnik

SZW E JB a K O W SK I BRONISŁAW.
37 lat, prac. umysł.

SZAR APO W  BAZI TL I
49 lat, masz. kol.

M A N IN I FRANCISZEK
Ur. w  roku 1882 kole jarz.

M IN TO W T-CZYŻ BO H D AN
87 lat, prac. P. M. T

Okręg X
(3 m andaty).

r ó ż a ń s k i  z y g m u n t

Ur. 28.XI 1901 r. w  Dźwińsku, zamieś z* 
kały w  W idnie od  1920 r. Ochotnik W ujsk 
Polskich  z r. 1920. Z zawodu m iern iczy Dyr, 
Okr. Kod. Państw . Obecnie prezes W ileń 
skiego Okręgu Zrzeszenia Techników .

R O D ZIE W IC Z  ED M U ND
Ur. w  1893 r. w  W iln ie . Od 1918 r. jako 

o fic e r  W . P. brał udział w  wajee o  N iep -d- 
ległośo i w  obron ie W iina-

P racu je  na P K P  (sekretarz dyrektora Ko
le i PoństwowMch)-. Posiada własną nieru
chomość w  W iln ie.

O dznaczony krzyżem  zasługi.

SZARANOW SKI FRANCISZEK
t

Ur. l . I I .  1897 r. lak o  ochotn ik  wstępuje 
do 5 pp. Leg. W  1918 r. b ierze udział w ob
ron ie  L w ow a  i Przem yśla, następnie w  wy 
p raw ie  k ijow sk ie j i łotew skiej. Pracu je na 
poczcie  w ileńskiej, jako  listonorz, będąc 
jednocześn ie prezesem Okr. W ileńskiego 
Zw iązku  N iższych P racow n ików  Poczt i T e 
legra fów  od  1934 r.

Odznaczenia: srebrny i b rązow y krzyż 
zasługi za pracę społeczną. Orlęta, gw iazda 
P rzem yśla, k rzyż „W iln o '*  medal Polska 
swemu obrońcy, medal ło iew ski 1 inne.

ZA W AR TK O  ZYGM UNT
Ur. w  roku 1900 w  m. Opatowcu, woj. 

kle. eckie Do wojska polsk iego wsiąp ił w r. 
1919. W  roku 1921 w ydelegow any jako 
kur e r  do m ieszanej kom isji Polsko-Liitew 
sno-B iaforuskiej w  S to łpcaot i Mińsku 
Pracu je na P K P  jako  kancelista, kondu! to i 
i ki en poc. posp. W  roku 1931 na z je ic ż ie  
delegatów  K ó ł Okręgu W ileńsk iego zoslają 
w ybran y prezesem  okręgow ym  Za w. /w. 
D m ż Kond.

*dznaczeu‘a —  b rązow y k rzyż zasługą 
m edał za wojnę, medal dziesięcio lecia i n e- 
dai za długoiel-uą służbę państwową.

K O ND R ATO W IC Z M IKOŁAJ
Ur. 9 kw ietn ia 1898 r. w  Mińsku L itew 

skim  W ykszta łć  er, ie  —  matura w  zakresie 
m atem atyczno przyrodn iczym  Odizmaazonj 
srebrnym  krżyzerr zasług .

BUK O W SK I FRANCISZEK
42 lat, prac. kol.

Okrąg XI
(3 m andaty).

BATURO S T A N ISŁA W
38 lat, urzędnik pryw .

STUBIF.DO E D W a RD
Ur. w  1906 r. w  W iln ie  Od roku 1921 

pracu je w  zaw odzie  nauczycielskim . W  ta* 
bach 1924— 1934 pracu je w  charakterze in
struktora ośw iaty pozaszkolnej i k ierow nika 
Oddziału O św iaty Pczaszkolm ej w  Kura
torium.

D U D YC Z KAZIM IERZ
Ur. w  1899 r. Ochotnik Batalionu Srtur- 

mowege 5 D yw iz ji W o jsk  Polsk ich  na Sy
berii Do Polsk i pow raca z n iew oli w  1922 
roku Pracu jąc  la P K P , czynny udział bie 
rze  w  pracy kole jow ych  organ izacy j spo
łecznych. »

Odz.n tezomy medalem  niepodległości, 
srebrnym krzyżem  zasługi i z ło ‘ ą odznaki 
honorową LO PP .

W Y SZK O W SK I ZYGM UNT  

W O JCIEC H O W SK I JÓZEF
Ur. w  W iln ie  w  roku 1899. W  maju 1919 

roku wstąpił do W ojsk? Polsk iego jaka 
ochotnik. Od roku 1921 dc chw ili obecne1 
zam ieszkuje w W iln ie, przez cały czas pra
cuje w  charakterze szofera, a ostatnio w  
firm ie .A rbon " p

KORKUÓ B R O N ISŁA W
43 lal, rob. f-ki „D yk ta “ .

(Dokończenie na słr.



4 „K U R J E R " >4813)

! i  g c i ^ c  I z a c I fO l fO C

W najbliższą niedzielą 21 h. m. Każdy o b y w a te l)  Wilna, 
posiadający (a) ukończonych lat 24 spełni swój obowiązek, ot-konując 
wyboru radnych miasta spośród oastąpujących kandydatów:

(Obok nazwisk zam ^szczaii y ij Ciorysy tych kzndjfcati w, t lórzy je nabc&łaii. Obok nun.eru okręgu, podajemy liicAbę radnych, * którą 
dany okręg wybiera. O tym do jakiego okręgu każdy z wyborców nuież/,*o iie dotąd ktoś jeszcze i lc  y ie, może się poinf ,rrtio *ać z dużytl. 
obwieszczeń zawierającym pocuiał m us.a na okręgi i obwody z ?vy hazen. a f a t e ^ c z . u l i c ,  wskazującym ula każdego domu aates wtaściwego 
lokalu wyborczego.

(Dokończen ie  ze str. 3 j

Okręy Xll
(6 m andatów ).

D U D O  M ICH AŁ
66 Jat, prezes St. K. i P. Ch.

A C H R EM O W IC ZO W A W A N D A  |
Cerka ś. p. p rof. USB W;io.Lda N ow o 

dworski Jgo, uroizom a w roku 1901 w  folrw. 
truidelt, pow . ejzm iańsk-iego. U kończyła  gi<ir 
oa z jam  M acierzy P o lsk ie j w  K i jo w ie  w  r. 
1919. Zaraz po uikoiitioemiiu,, bo od  jesieni 
1919 r. rozpoczęła  prace jako  nauczycielka 
w szkole polsk ie j w  K ijow ie- W  roku szk. 
1920— 21 zorgan izow ała  w  N ieżyn ie, da wir. 
guib. czarn "io iw ik ie j uruzyoę harcersKą ta j
ną. P row adziła  też sfrykłady historii i lite- 
r a i j r y  polsk iej w  Urww. Ludow ym  w  N,e 
iyn ie . W  roku 1921 p izedosta ła  się przez J 
1. zw . „z ie lon ą  gran icę1' do Polski. W  ]usieni 
tegoż rolkiu wstąpiła na Un iw ersytet Stefana 
Batorego w Wiilnae. Jednocześnie pracowała 
jako  naiuczycielka w  szkoje powszechnej, od 
r. 1924 w  Szkole ! kwitli. Stów. Kupców  i 
P rze i. Chrześcijan, od  r. zaś 1926 w gmin. 
Sj . Nazaretanek, a od  r. 1930 w  giimn. im. 
O rzeszkow ej w  W iln ,e. W  r. 1930 uzyskała 
stopień magistra f i lo z o fi i  na USB, a w na
stępnym —  zdała przep isow y egz min nav-'v 
czyciekski.

W  latach 193-1— 1937 Dyla redaktorką ty- 
jfotLnilków dla dzieci „Nasza P raca ", „R u ń " 
i „S łó w k o ", które m iały na celu dostarcze
nie dzieciom  najuboższym  lektury pom oc
n iczej w nauce: numer pi,seraka kosztow ał 
& groszy. Poza tym była w spółpracowniczką 
innych czaspism dla dzieci ,np. „M aty Świa
tek ". W  r. 1937— 39 b jło  redaktorką p isem 
ka dla dzieci „M a ły  p rzy ja c ie l'1. Jest autor
ką licznych  audycyj radiow ych  d la dzieci.

Obecn-e pracuje w Liceum  O rzeszkow ej 
t w Liicetum im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich, 
jorgainizowamym przez Un iw ersytet Stefana 
Batorego. jjj

ŁO P A LE W S K I TADEUSZ
39 lat, dyr. Radia.

KOSSACZI WSKI STAN ISŁA W
37 la,t, pra,c umysł, spół., działacz robot- 

o iczy  OZN

ŁYSZCZARGZYK LE O N
48 lat, nauczyciel.

GAGIS AN TO NI
60 lat, garbarz.

DUBICKI ALEKSANDER
Ur. w  r. 1888 na W ileńszczyźn ie ,pow. 

iw  .ęciański). Radny miasta w 1919 r. W  1038 
rok u z ustal w ybrany orzez obecną .adę 
M iejską do Konnsjii R ew izy jn e j, gdzie pra
cuje do ahwiłi obecnej.

BROŻEK JÓZEF
37 lat, palacz

FREJTAK STEFAN
U r 20 sierpnia 1900 r. w W arszaw  Po 

ukończeniu szkoły wstąpił d o  1 Dy w. Strzel 
oów  Polsk ich  w  K ijow ie , przebył kom panię 
ga licy jską o raz walki I Korpusu Polsk iego 
Ba wschodzie. Po domobidizacji w  1921 r. 
wstąpił na ltoil&j w  charakterze as&sora, 
gdizie pracuje do oibecnej chwili.

O dznaczenia: medal niepodległości, k rzyż 
W ołynte, Polska swemu obrońcy, medal 
łO -leóa n iepodległości, srebrny k rzyż zasługi 
brązowy i srebrny mednl za dłuletnią służbę.

A U K STULE W IC Z  JÓZEF
50 lat, urz. Dyr. Lasów.

OBIEZIERSKA H E L E N A
39 lat, nauczycielka gim nazjum  Życ io 

rys drukow aliśm y 13 bm.

P1EŚLAK FRANCISZEK
Ur. w 18«2 r. w  W iln ie. Brał udział w 

akcji p o lityczn ej PPS, za co kilka k ronię b\ł 
aresztowany. W  czasie rew o lu c ji rosy jsk ie  j- 
w  r. 1905/6 organ izow a ł stra jk i robotnicze.

1908 r. io s lijł  zesłany adm in istracyjn ie 
na 2 la la  do gubernia d o n ie c k ie j.  Z zawodu 
bednarz.

K UNICK I C ZE SŁA W
Ur. 5.VII. 1899 r. w Baranow iczach. Pre 

zes Zarządu G łównego Zw iązku Zaw. Prac, 
D róg  K o łow i oh. Członek Rady Naczelnej 
Z P Z Z  i przew odniczący K om isji R ew izy jn e j 
Rady M iejscow ej ZPZZ. Pracuje w P ow ia to 
wym  U rzędzie D rogow ym  w W iln ie,

Odznaczony me k ilem  niepodległości i 
krz\ żem zasługa.

LE B E C K I W Ł A D Y S Ł A W
- w  1890 r. Do administracja ogó ln e j 

wstąpi! w  1929 r., gdzie  pracuje do chw ili 
obecnej.

W E R Y IIO  W IK TO R
40 lat, nauczyciel.

BORKOW SKI W Ł A D Y S Ł  -7
58 lat, urzędnik kol.

SZW E D  JU LIAN
37 Jat, współpracownik  redakcji „Gońca 

P orannego".

R ZEPK IEW IC Z L U D W IK
Ur. w  r. 1903. Działacz społeczny, czło 

nek Zw iązku  StTzeieok.ego. d ługoletni p ra
cow n ik  państwowych przedsiębiorstw  han
dlowych.

Odznaczony medalem . za d ługoletnią 
służbę.

G AJLEW IC Z W IL H E L M
Ur, w W iln ie 3 kwietnia la98 r

W  roku 1929 uzyskał maturę w  gjmnaz 

luna im. J. Le lew ela  w W iln ie. Pracownik 

Funduszu. Pracy. Student Szkoły Nauk P o 

litycznych w W iln ie.
Odznaczenia —  srebrny k rzyż zasługi.

. Okręg XIV
(7 m andatów j.

CHORZELSKA M ATYLDA
Życior>s podali^m y 13 bm,-

Okręg XIII
(5 m andatów},

BRZOSTOW SKI M ICHAŁ
55 lat, przemysłowiec.

G U LE  W ICZ PIOTR
39 lat, prac. umysł.

RACZEK FRANCISZEK
39 lat, prac. umysł.

DOROZYŃSKI KAZIM IERZ
41 lat, naoz. Urz. P. T,

KPT. P IT T N E R  JÓZFF
Ur, 5.V II. 1893 r w  K rakow ie, Byt od 

6.V I I I  1914 r. do 21,V  J.915 r. na froncie  
w  5 Baonie Leg. Pol. Odznaczony i ciężko 
ranny po,d Konaram

Po powTOCie z n iew oli brał udział w 
w o jn ie  polsko-bo lszew ick ie j w  20 pp. a po 
w o jn ie  służył w 73 pp. na Górnym Śląsku. 
O dznaczony: k rzyżem  n iepodległości. 4-krof 
nie krzyżem  walecznych, 2-krotm e złotym  
krzyżem  zasługi, medalom za ra fow an ie  g i
nących i medalami iu jym i.

W A SIL E W S K I A N TO N I
Ur. w W iln ie  13.VI 1901 r. Do 1931 r. 

p racow ał w* kom unikacji m iejsk ie j autn-bnso 
wej jako k ierow ca sam ochodowy, a od 1931 
roku do chw ili obecnej pracuje w  warsz'a  
tach sam ochodowych tirm y „A rb o u " w  cha 
rak lerze montera.

SIEM ASZKO LE O NAR D
44 lat, fotograf.

K UŻN iCK I W IT A L IS
41 lał, prac. kol.

OSTROW SKI LEO N -M AR IAN
Lat 40, b. legionista I Brygady, b. och ot

nik W ojsk  Polskich, o fice r rezerw y, b nau
czyciel gim nazjum , b. długoletni dyrektor 
szkoły zaw odow ej, a obecnie ra d ia  Kura
torium  Szkolnego W ileńskiego

ŚW IRK LIS  AUGUSTYN
48 lat, kupiec.

PAZOW SKJ TADEUSZ
41 lał, urzędnik poczt.

1NŻ. D A N K IE W IC Z  W A C Ł A W
Ur. w  W arszaw ie  27 sfyczn ia 1896 r „  

gdzie  luk n iczy ł gim nazjum  i wyższe afiidia 
leśn-e. W  czasie w o jn y św iatow ej pracuje 
w  szeregach P O W . Od 1933 r. pracu je jako 
inspektor Dyr. Lasów  Państwowych w W il
nie

O dznaczony medaijem N iepodległości, 
złotym  krzyżem  zasługi medalem zs w om ę 
1 innymi,

KOROW ATCZYK LE O N AR D
32 lat, imsp. LO P P . (Z rezygnow ał z kan

dydowania. Zgodnie z ordynacją  w yborczą 
jednak już ne m ó d  być skreślamy z listy).

Ś W IA T Ł O  W ICZ W Ł A D Y S Ł A W
Ur, 20 Iiitopada 1883 r. we wsi Kisz- 

w om ce gm. Ra (luń, pow  lidzki. Zam ieszkał 
w  W iln ie  w  1900 r. 3 lata term inował w  fa 
chu szewskim, W  190ł r brał udział w  ta j 
nej organ izacji F rakcji Bewo.lucvj.nej PPS. 
W  1923 r. na stałe pow rócił do W ilna gdzie 
ob ją ł posadę dozorcy domu państwowego.

Okręg XV
(3 mandaty).

D O iłA uZE W  SKA W A N D A
Życiorys podaliśm y 13 hm.

ŚW IĘC ICK I JÓZEF
Ur w  1908 r. w pow borysowskim , zie 

mi m ińskiej, ukończył ginzn. un. Króla Zyg 

munta Augusta w W i nie w 1926 r.; W ydzia ł 

P raw ny Uniwersytetu Slelana Batorego w 

r. 1930. Czynną służbę wojskow ą odbył w 

D yw izy jn e j Szkole Podchorążych w Grod 

nie i obecnie pozostaje w rezerw ie w stooaiu 

pouporucznńta.
W  czerwcu 1936 r. wszedł w skład redak 

cji „K u rjera  W ileńskiego , a od grudnia 

1936 r. p row adzi pism o jako redakioir naczel 

ny.
Redaktor Józef Święcicki (P iotr Lem iesz, 

nie ma nic wspólnego oprócz nazwiska z Bo 

Usławem  W item  Święc.'"k m —  re lą k .o iem  

K i ije ra  Powszechnego

ŁU K A SZE W IC Z  M ICHAŁ
55 lat, prac. Zw, W ł Nier.

K O ZŁO W SK I EUGENIUSZ
L a t 60, o ficer I B rygady Piłsudskiego, 

majoir-inwali,d,a rez. W . P. długoletni I  v ’ce 
prezes: W o jew ód zk ie j Fedoracj; PZOO. Zarżą 
dn Okręgu Zw iązku  Legion istów  Polsk ich  
i Pocztow 'ego P W , radny m. W iln a  i vice- 
przewodiniczący K om isji Rew, Rady Miejsk., 
naczeln ik  W ydzia łu  Adm in istracyjnego D y
rekc ji Okręgu Poczt i T e legra fów  w  W iln ie.

M ONIK O W SK I KAZIM IERZ
K ierow n ik  Oddziału Badania Żywności 

Państw. Zakładu H igieny w W iln ie . Odzna
czony medailem N iepodległości, dwukrotn ie 
srebrnym  krzyżem  zasługi.

BURZYŃSKI KONSTANTY
51 lat, urzędnik.

Okręg XVI
(3 mandaty).

JAW ORSKI IW O
Ur. w  K rakow ie w  1898 r., gdzie ukoń 

czył s.udiia średnie i uniwersyteckie. Od r. 

1922 pracuje w  W ilm e na wydziale prawa 

i nauk społecznych USB., początkowo j - k o 

zastępca profesora, następne jako  docent 

a  od 1932 r. jako  orofesur. Od r. 1934 jest 

radnym  miasta W iln a  i sprawuje funkcje 

przewodniczącego Kom isji R ew izy jn e j Rady 

M iejskiej, członka K om isji Kulturalno-Os- 

w .atow ej i członka Prezydium  Klubu Gospo 

darczego Odrodzenia W ilna

KOW ALSKI E D M U N u
64 łat, kupiec.

GALIŃSK I ADAM
Ur. 7.XII. 1894 r. w  Dunujow ie ziem i tar 

noipołskiej. Od roku 1911 bierze czynny 
udział w  pracach organ izac ji niepodłegluś 
c iow ych  „Z a rze w ie ", Drużyn S lrzeleckicli.
1—  W  S ierpn iu  1914 r wstępuje do Leigio- 
n ów  Polskich. Dwukrotn ie ranny. Od ruiku 
1929 przechodzi do pracy w  Ubezpieczał 
nłach Sftołecznych, od l.V . 1935 r., dyreikior 
Ubezpieczał ni Społecznej w  W iln ie. Odzna
czony krzyżem  niepodległości, 3-krołnym  
krzyzem  walecznych —  złotym  krzyżem  za
sługi, odznaką w ięźn iów  ideowych  i szere
giem  odznaczeń legionowych.

W IE R U SZ -K O W A LSK A  H AN NA
Życiorys zam ieściliśm y 13 bm.

KUCIŃSKI ROM AN
59 lat, prez. Izb. P.-H.

IŻYCKI-H EKM AN TADEUSZ
Ur, 23 listopada 1990 roku w majątku 

Stoboda, ziem i m ińskiej, W  1919 r. po wy 

dostaniu się z więzienia bolszew ickiego wsią 

pl* jak o  ochotn ik  do 5 pułku ułanów. Od

był kampanię kijowską, odw rót i konlrofen 
zywę.

Od r. 1932 jest adwokatem  w W im ie Po 

siada w W im ie  n.eruchomość, jest człon 

kiem Stowarzyszenia Właśc. Nieruchomości 

w  \5 łln i- oraz jednym  z peluom ocn.ków 
Tow . K redytow ego m W ilna.

Odznaczenia —  krzyż walecznych.

U  a *‘- ^ x^^-ti‘ll'tlil-łi71fin-|Tlii n— riJ

Okręg XVII
(7 man fa tó w ).

ŚLED ZIE W SK I PIOTR
Ksaądz, kapelan w ojskow y, wybiitny ka.z- 

nodizieja. Dr. hisłoi^i sztuki.

O D LANICK I PO CZO BUT STAN.
St. asyst. USB, ur. w  r. 1898 w  Grodzień 

zczyźtiiie. S tudiował w K ijow ie . Brał czynny 
'iidzial w  walkach o niepodległość. Od sze
regu la ł pracuje naukowo w nakładzie E ko
nom iki R cn j USB. Byt przez dłuższy cza« 
prezesem Zrzeszenia Asystentów USB de# 
Drezeiera Zw iązku  RoJn, z wyższym  w y
kształceniem  i redaktorem  tygodnika w iei 
skiego „G łos Z iem i''.

PROF. DR. GÓRSKI KONRAD
U r 22 kwietnia 1895 r. we wsi W ągry 

pow. brzezińskieg, woj. łódzkiągo. W  192* i 
Lrał udział jako ochotn ik  201 p p. w woj- 

j n ie p rzec:w  bolszew ikom . Dmktorał liz-skal 
j W roku 1921, habiilatował się na Un W arsz 
! w  1929 r. Od listopada 1931 r. jest p rofeso

rem literatury polsk ie j na U. S, 15 w W iln ie

TURSKI STA N ISŁA W
35 lat, wtaśc. drukarni „G ra fik a ".

DR RURHARDT ST E F a N
D yrek tor B ij lio lek i Pąńtw-owgj iyi W ró l 

lewskich Ur. w  1899 L j A  W iln ie, gdzie tei 
Ukończył. Uniwersytet. 1913/1917 — ‘ harcerz, 
1916/li)i8 —  peowiak,_1919/1920 —  na fron 
cie w  13 p. u łamów-. Cklzn. krzyżem  Nicpędl. 
i zło tym  krzyżem  zasług;

NARF^BSKl STEFAN
Arch itekt P ro fesor USB.

DR W Ł A D Y S Ł A W  PRAŻM OW FRl
U i. w Łodzi w 1<XK) - W  1918 jako ochot- 

ni-k zaciągnął się do Wojska P nokiem 
In.kc po.rucz.nilc dowódca -  kompan. prze 
był cały odwrót z nad Berezyny no,d War
szawę o na,steoni.e ofenzywę z Warszaw, 
pod Lidę. Wraz z pułkiem przyjął udział 
w akcj gen. Żeligowskiego na Wilno i u- 
czesilniczył w walKach do chwili awgre-ia 
rozedm °d  r c k „  1928 zostaje k.e-rw ońkier- 
f Panfwowego Zakładu Higien- v Wilnie 
óbwn/ m Sfanmvisku Pozostaje' do chwili'

U -s 'ad  a odznaczeniia: „V irtu ti Mi-lita
n "  V  k las", k rzyż zasługi wojsk L iłw y  
Środkow ej i z ło ty  k rzyż zasługi. <

BA N E L  STANISŁA W
Ur. w  1886 r. w m. Dziewipni-szki. pow 

oszmiańskiego

Od roku 1920 i obecnie pos ada własne 

przedsiębiorstwo pod firm ą: „D/H Stanisław 
Banel i >Ska“  w  W iln ie.

JODKO-PIĄTKOW SKA SEW ERYNA
Em sam orz.

PE R ZA N O W SK I ST A N ISŁA W
Dyr. Centr. Sp. Roln.-Handi., ur. w  W il 

ni.e w  1995 r (W  toku kondydowamia wazedj 
w  stosunek praw ny z Zarządem  Miasta, sta
now iący w  myśl ustawy sam orządow ej prze 
szkodę i e  ob jęcia  ir andafu radnego).

K W IA l’KOAVSKJ W A LER IAN
46 lat, nauczyciel.

ŚW ID ZIŃSK A AN TO N IN A
Nauczy oielka.

TARASZK1EW ICZ LEO NAR D
Ur. 12 kw-ietnia 1893 roku w  W iln ie  

Brał czynny udział w  oibromu W iln a  1919 r. 
W  roku 1922 za łoży ł w łasne przedsiębiorstw 
w-o cukiern icze p. firm ą „L eon a rd a ", które 
prowadizi do chw ijj obecnej,

TAR ASIEWTCZ IJOLESŁAAY
Mistrz szew.

Jesteśmy obywatelami najpiękniej
szego miasta w Polsce. Natura upo 
sażyła je w malow,iiicze położen;e 
a rz odko wie nasi wznieśli tu wspaniałe 

yabytki kultui-y i budownictwa, a lu-d 

ii ość Wilna słynie z ujmujących 
etch charakteru.

Jednakże przedmieścia nasze do 

ląd toną w kurzu i bło(.e. Nie ma tli | 
poza tym bardzo wielu urządzeń, któ '

re posiadają inne miasta na zacho 
dzie. Przemysł, handel i rzemiosło 

wileńskie są słabsze niż gdzie indziej.

Braków jest dużo wszędzie: i w 
szkolnictwie, i w szpitalnictwie, w 
budownictwie ulic i chodników na 

przedmieściach, w budownictwie ta 
nich mieszkań, schronisk tury
stycznych i w ogóle we .wszystk:cb

dzidach i twestycyj o charakterze 

użyteczności publicznej.
W ilno jest jak ten ile odpolero 

wany drogocenny kamień, który oce 

nić mogą tylko znawcy.
Olbrzymie wartości Wił aa dla tu 

rystów krajowych i zagranicznych 
nie są wykorzystane. Ludzie miej 
scowi tracą przez to wielkie możliwo 
ści zarobk u i polepszenia bytu.

Nie zaprzeczamy, że jest znacznie 
le D ie j  nuż było daw-niej, jak tego de 

magogicznie dowodzą różni działacze 
partyjni, a le  chcemy, aby szybciej n iż  

dotąd zachodziły zmiany na lepsze 
Do zmian tych napewno nie przj 

czyn s ię  żaden progiam polityczny 
«n i liisty partyjne, a tylko uczciwa 

i wytrwała praca Ludzi nieskrepowa 
nyoh żadną zależnością partyjną, lu

dzii traktujących jednaiKov ym ser 
i ero wszystkich Wiinian, dobrych Po 
laków przez lo, że są dobrymi obywł 
telami miasta i chcą pracować d la  

jego rozwoju.

Radnych tego typu każdy wyboi 
ca powinien wybrać spośród poda
nych kandydatów.
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t e a t r  Ł j j t n i a

Cyrulik Warszawski
bstuLo.ua renom a tego teatrzyau war 

•Rawskiego zawsze bęatzie ściągała pubdcz 

Rość, żądną dowcipu i zabawy W  rewia p.t 

z nas zw ariow a ł" pod ję li się autorzy 

IW Hemar, F. Jaiosy, J Juraindot, L . Szle- 

■łtLer) uzasadnienia wartości i abaretu, który 

P^entawAa, gdy parlam ent m ilczy i krzew i 
husnor, gdy go brak dookoła. Trzeba przy 

ł "3ć, że to im  się w  pewnej m ierze udało 

aczkolwiek nie wszystkie partie wypad.y 

,La jednakowym  poziom ie. Dowcip Hemara 
*'vięcij uezaprzeczen ie najbardz-ej zasłu 

zo.ne trium fy. Nie dorów nywały mu teksty 

lsT<x»ego, aktora, o  specyficznym  wdzięku.

Aktualia polityczne, raczej skąpe, za 

v ‘erają jeden dow cip  tani i na gruncie w i

leńskim niepotrzebny. Dobra scena cenzury 

tuwiera kapitalne je j uzan«»dinlenie w twicT- 
azeniu; „Urzędnik w  służbie nie m oże być 
w błędzie “ .

Reakcja publiczności wsotazuje najlepiej 

ocena poszczególnych scen szła po linii 

Lidywidualnycli gustów.

N a jbardziej się udała scena sądiu lekcji 
'tumu. Z  pośród w ykonaw ców  najżywszą 

ea,;cję  w yw oła ł Lawiński, Rentgen. Czaro
wała swym wdziękiem  ba, Jzo imdywidual 

J’m , niewymuszonym i m iłym  Z. Terne 

( Mtuka śpiewaczki diseuse‘y  m a własny 

az. Pozostali wytconawcy (Borucki, Ja- 

t ( 'sy, Mfcnowicz, Kryńska, Kucharski) wnie 

s" ’o ią cząstkę do tego w idowiska. Ter- 

Is jch o rę  reprezentowała S Grodzieńska.

Całość w idow iska zasługuje na widzę 

,,1Ł’ i aLo że darzy zasłużonym wypo-czyn-

hhkk ‘( TO i odprężeniem

hkl EUROPEJSKI
plerv

•  W I L N I E
szorzęany Ceny przystępne

l"e!efonv w poko)dCh, W inda osobowe

W udmtsót 
dla f (ateeistćw

W  czasie trwania X I Targów  Katow ic 

kich, Łj. od  20.V do 4.V I lik i9 r. oodizial ob 

w odow ego urzędu pocztowego Katow ice 1—  

m ieszczący się na rerenie T argów  —  będzie 

używał do stemplowania przesyłek poczto

wych specjalnego datownika propagandowe

go z odpow ieJmim m otywem  i napisem „X I 

T argi K atow ick ie".

F iiau liści pragnący uzyskać ooctsk tego 

datow nika m ogą przesyłać listka i kartki z 

um ieszczonym i na nich adresami, opłacone 

"■edług ta ry fy  przew idzianej d 'a  tego rodzaju 

przesyłek. W  kopertach zaadresowanych do 

obw odow ego ur-zęuu pocztowego Katow ice 1 

— z naouejonymj na nich zuaczKami opłaty 

w wysokości odpow iada iącej wadze Jisru.

Lósiiy i kartki po ostem plowaniu będą 

pi zesłane naezwioczme dio m iejsca przezna

czenia.

— o O o —

2ebraty w kmu ryca
N O W Y  JORK. (P A T .) M ajor miasta No 

wego Jorku polecił polic ji p ołożyć  kres żeb 

raelwu zorganizowanem u, które, jak  tw ier

dzi, wyciąga z kieszeni n ow o jorczyków  około 

15 m ilionów  dolarów  (80 m ilionów  df) tocz 

nie. Żebracy m ają liczne kluby, a niektórzy 

z nich są bardzo zam ożni. N iedawno policja  

aresztowała neznogiegc żebraka, którego na 

jego  stanowisko p rzyw oził codziennie rano 

szofer w limuzynie. „Ż eb rak " ten posiada 

pod miastem piękną willę, gdzie mieszka je  

go żona i gdzie on sam spędza „w eek  end 

'V dnie powszeanie bow iem  mieszka w swym 

apartamencie w Now ym  Jorku. M ajor wydał 

odezwę, w  k tóre j prosi obywateli, aby bez

warunkowo żadnemu żebrakowi nie dawali 

jałm użny, gdyż jest to nadużycie ich ła tw o

wierności. Na ulżenie nędzy wydało miasto 

N ow y Jork w roku ubiegłym  z miejskich, 

stanowych i federalnych funduszów 817 m i

lionów  dolarów.

H & o n s & B i w s i e e a c g G

usuwania portretów Marszałka Piłsuosktego

K R A K Ó W . (PA T .) W  związku z za rzut a 

m i w sprawie usuwania portretów  Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w  domach akadomiokićn 

zgłosił w  dniu wczora jszym  na ręce rektora 

Tj. J. pro-f. dr Tadeusza Letu Spławińskiego 

kurator Bratniej Pom ocy pror. U. J. dr Sta 

nisław P igoń  swoją rezygnację. Rektor przed 

łoży  tę rezygnację Senatowi Akademickiemu 

do decyzji. P ro f. P igoń  na prośbę rektora 

do załatw ienia tej sprawy przez Senat Alt a 

dei.iicki będzie prow izorycznie naaal speł 

niać obow iązki kuratora.
Równocześnie w  związttu z tą samą spra

wą rektor Uniwersytetu Jagielońskiego wy

toczy ł dochodzen ie dyscyplinarne prezesow i 

b ratn ie j Pom ocy Studentów U, J. W ładysła 

wow i Furce i pierwszemu w iceprezesow i J. 

SzoHiikow i, zaw ieszając ich równocześnie w  

m yśl paragrafu  32 rozporządzen ia ministra 

w. r, i o. p. o postępowaniu dyscyplinarnym, 

we wszystkicn piastowanych stanowiskach w 

stowarzyszeniach, polecając oddać natych

miast agendy do rąk zastępców prze w ‘ dzia

nych statutem Bratniej Pom ocy i zabraniając 

aż do załatw ienia sprawy pełnienia jak ich 

kolw iek  funkcyj, czy też piastowania jak ie j

kolw iek  godności w  społeczności akadem ic

kiej.
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„Za winy r-1 f-opeł- 
n!oiteJ‘
K IN O  ,,P A N “ .

Film  polsk iej produkcji reżyseruje Eug 

Bodo w-g pow ieści Bałuckiego.

O film ach polskich da się pow iedzie! w 

ogóle, że byw ają znośne, „eżeli są przerób 

kami powieści, przy czym  przed obejrae 

nTam f ilmu pow ieści lep iej nie czytać.

F ilm y, które m ają własne scenariusz”  se 
beznadziejne kto mi nie w ierzy, niech obej 

rzy film  pt. „U  kresu drogi obecnie wy 

świetlany w  „Gasinie".

Teraz do rzecz j.

F ilm  „Z a  wini niepopełmone* jest 

przede wszystkim  inteligentny, me razi pry 

m itywnością konstrukcji, absurdalnością sy

tuacji.

Początek film u roba b. m iłe wrażenie 

panny tańczą walca, szybko... coraz szyb 

ciej, -Akcja równie szybko się rozw ija.

M łody inżynier (Jan P ichclsk j) zrażony 

za cno wamfen się sw ej bohdanki, ucieka do 

rodziców  na wieś, tam poznaje młodziutką 

panienkę, spodobali się sobie wzajem nie i 

pokochali, ale cóż, zły lo s ."p a n ie n k a  jesi 

córką złodzieja, została posądzona o kra 

dzież i osadzona w więzieniu, cierpi za „w iny 

»nie po pełni one".

Fabuła ciekawa. Zdjęcia dobre. F ilm  wart 

obejrzenia.

Gra artystów na wysokim  poziom ie. Jan 

Pichelski wygląda tu korzy-slniej niż w  po
przednich filmach.

M łody narybek w osobie p. W an dy Bar- 

tow ny robi m iłe wrażenie, rokuje przysz

łość, ma bow iem  bardzo wyrazistą twarz

Bodo jest wszechstronny, świetnie kreuje 

r^lę czarnego cnarakteru, jest równie dob 

rym , a zwłaszcza inteligentnym reżyserem
A inteligentna reżyseria to nader rzadki 

w a lor polskich filmów'. H H
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IV  C IĄ G N IE N IE  
W Y G R A N E  P t t  Z Ł .

Dzisiejsze "(juranie 
ZDQK

W  piątek, dnia 19 maja o g 
19 odbędzie się w przedszkolu 

ZPO K  przy ul. W ito ld ow e j 53 

przedwyborcze zebranie kobiece 
Przem aw iać będą kandydatki 

na radnych.

K im iłef W yborczy  Cbrześoi 

jańsaiego Bloku Gospodarczego 

Rozw oju  m. W ilna zaprasza 
wszystkie W iln ian ki na to zeb 

ranie.

łebrante Kola Pań
14 m aja w  zapełnionej sali 

św ietlicy t- eaeracji, ul. św. Au 

ny 2, oubyio się walne zebra 

nic Kola Pań przy 6 Od-uz. 
O. Z  N.

Zebranie zagaiła przewosuii- 
oząoa p. S laftowa, poczym  w 

dtuzszyir przem ówieniu p. Brzo 

zowski, sekretarz Obwodu po 

in form ow ał zebrane panie o 

zb liża jących  się wyborach 

P. Now osielska w przem owie 

mu j>odkreśJiła ważność chwi, .

P. dr Borowska m ówiła o 

pracy kobiet zaw odow ej i domu 

wej, o potrzebie budowy do- 

m ow  dla bezrobotnych na pery 

niikacji stamtąd dla dzn-ci do 

fenach miasta i bezpłatnej ko 

mun-ikacji stamtąd dla dziiee' 

do szkół, o patrz bie budowy 
szp,tali i szkół i t. p. ,

P. W ierusz-Kowalska zazna 
jemuła panie z gospodarką m\vf 

s tyc jjn ą  ostatniej rady.

P. Maculewyczowa w pięk

nym referacie przypom niała o 

pracj polskich kobiet w czasie 

ostatnich walk o neipodległość 

W  drugiej części zebrania p. 

dr Borowska odczytała spraw 01 

danie z działamości Komitetu 

Organizacyjnego Społecznej Pra 
cy Kobiet.

Następnie p. S ta ffowa zdali 

sprawę z działalności Kora Pań, 

Przewodnicząca zaKończyla 
zebranie zw racając się z ape

lem do wsz\stkich członkiń o 

bliższą współpracę z zarządem.

Obecnie panie zadeklai owały 

się «k> bezpłatnegę szycia ubra 
nek dla dzieci i do pomocy- 

na koloniach letnich.

Zefer£?re w Kowe] 
WMeJce

Staraniem Oddz> ału 10 0 7  V 

Nowa W tiejka zostało zwołane 
1 maja zgrom adzenie p rzedw y
borcze o charakterze, ogólnym  

Przem aw iali dyr P K P  inż. 

W acław  Głazek, wLceprezyden! 

m. W iln a  generalny sekretart
O. Z. N. na Okręg W ileńsk' 

Kazim ierz Grodzicki, kandydat 

do Rady M iejskiej p. W iśniew 

ski Feliks



6 „KURJER‘S (4S13)

KRO
I Dziś: Piotra Celestyna 

I Jutro: Bernardyna Sen.

W schód słońca —  g. 3 m. 10 

Zachód słońca —  g. 7 m. 20

WI LF  fcSK A
D YŻU R Y  A P T E K :

Dziś w nocy dyżuru ją następujące apteki: 

Nałęcza (Jagiellońska 1); S-ów Augustowskie 

jtj (K ijow ska 2); Korneckiego i Źelańca (W i

leńska 8); F rum kinów  (N iem iecka 23); Rost- 

towskieg-o (K a lw aryjska  31).

Ponadto stale dyżuru ją apteki: Paka

(Antokolska 42); Szantyra (Leg ionów  10)

ZA BAW Y.
—  K om itet R odzicielsk i G imnazjum , Edu- 

tacija" urządza w diniiu 20 bm., o  godiz. 21, 

K iotKadu ZR  (Tatarska 5) zabawę taneczną, 

(  k tóre j docnad przeznacza się na FON.

t ftO W có K C & Z K A

—  Państw ow e Gim nazjum  w N ow ogród 

ku św iadczy na Fundusz Obrony M orskiej.

Pansitwcwe Gimnazjum im. AJaana M ickie

wicza w Now ogródku  daje często znac o so

bie, składając co pew ien czas o fia ry  na do- 

ibrojemie Polski.. N iedawno jeszcze mło- 

Iz ież togo G imnazjum zrezygnow ała  z przy- 

Juninośoi wycieczek  letn ich i wszystkie za 

oszczędzone na ten cel pieniądze o fia row a ła  

Aa Fundnsz Obroiny N arodow ej, co wraz z 

grjaram nauczycielskim  dało pokaźną sumę, 

bo ponad 4,000 zł.

Przed tygodn iem  znowu m łodzież Guit- 

hazj-iim i/m. A. M ickiew icza zorgan izowała 

w  sali kuna m iejskiego w  Now ogródku  uda

ny koncert, z którego czysty dochód w  k w o

cie 309 ził 50 gr przekazała na Fundusz Ob

rony M orsk iej z przeznaczen iem  na okręt 

podwodny im M arszałka 1. Piłsudskiego 

„O rze ł".

—  Zw iązek  P racy O bywatelsk iej K ob iet

w Nowogródku wszczął akcję przyjm ow an ia  

zaipisów do organ izac ji Przysposobien ia W o j 

skowego Kobiet. Zapisy przyjm ow ane są 

codziennie od 11 do 13 w lokalu przy ul. 

Beczkowi cza.

—  ZB IÓ RK A ŁOM U ŻELAZNEGO, BLA 

CH Y itp. Okręg Now ogródza i Zw. Mloidej 

Polski przystąpił do zbierania na terenie 

wojew . nowogródzk iego wszelkiego łomu że 

laznego, odpadków blachy, garnków  żelaz

nych itp. na rzecz FON. Dla ułatwienia tej 

zbiorki ustalone zoslały gminne i pow iato

we składnice, do których członkow ie ZM P 

znosiić i zw ozić  będą ofiarow any łom.

W  związku z tym  Kom enda Okręgu Z. 

M P. zwraca się do społeczeósi wa z apelem 

o przyjście z pom ocą w tej akcji i o intor 

mowanie m iejscowych placówek ZM P o ze 

branych u siebie odpadkach.
— Odtlzi/H L K M  we W sielubiu  suhskry- 

tmje PO P. Zarząd Oddziału LK M  we W sie- 

iubiu na posiedzeniu 2.V. hr., odbytym  pod 

przewodnictwem  prezesa p. Albina Jnirewi- 

csea, uchwalił jednogłośn ie subskrybować z 

własnych funduszów Pożyczkę Obrony Prze 

ciiwlotniczej w wysokości 20 zł.

Z in ic ja tyw y tegoż Oddziału wszystkie 

Koła LM K  na terenie gm iny Wsielnib p rze

znaczyły pewne zaoszczędzone kw oty na 

POP. Na p ierw szy plan wysunęło się Koło  

LM K w Rachowcu. które dzięki zapoDieg- 

iiwośoi i staraniom  p. W ik tora  Sieczko, 

skarbnika K oła  LM K, zebrało wśród człon 
ków LM K  wcale pokaźną sumę 117 zł i prze 

kazało ją  K om itetow i PO P  we W sielubiu.

EARANOWiCKA
—  Gościnne występy zesp. oriciestry 

dziecięcej z Baranow icz w Horodyszczu  

W  Ickalu szkoły powszechnej w Horodysz 

ozu odbył się koncert zespołu orkiestry dzde 

cucej Rodziny P o licy jn e j w  Barmtowiczach 

w składzie 25 dzieci, w  wieku od 8 do 12 lat. 

Dzieci wystąpiły z koncertem na instrumen

tach sm yczkowe' p iórkowych , urozm aicając 

przerwy.

—  Biedny Bartosz, a wszystkiemu zatui 

niła wódeczka... Bartosz Józef, mieszk. jed 

nej z pobliskich wsi koło Baranowicz, wra 

cając w  tych dniach podchm ielony do domu, 

wpadł niespoozianie do rowu, a gdy się prze 

nudził, spostrzegł z przerażen iem  brak pół

kożuszka i gotów ki w kwocie 345 zl. W  po 

lic ji w  Baranowiczach z łozy ł fa łszywą skar 

gę, że został napadnięty i obradowany.

—  O kręgow y zjazd  delegatów Spółdziel

ni Spożyw ców  Społem 1' w  Baranowiczach. 

14 bm. w Baranow iczach pod przew odnict

wem Jasino wskiego Kazim ierza, odbył się 

doroczny wiosenny zjazd delegatów  sipółdz. 

spożyw ców  „Społem -' okręgu barainoiwicl ie 

go. Oprócz zaproszonych gości na zjazd 

przybyło przeszło 100 delegatów  z terenu. 

Z jazd pow ita ł p. starosta pow iatow y K aro l

W ańkow icz życząc pom yślnych obrad. Na 

stępme p. Jasinowski om ów ił sprawę sub 

skrypoji pożyczk i lotn iczej, a pan Tadeusz 

Poźniak, delegaf z W arszaw y, z łoży ł spra

wozdania z całokształtu działalności spół

dzielczej za rok  1938. Potem  głos zabrał 
Frankowski P iotr, który zapoznał słuchaczy 

e rozw o jem  spółdzielczości w Baranow i
czach, a Okimczyc Sergiusz z łoży ł sprawoz ta 

nia z działalności rady nadzorczej okręgu 

baranow ickiego. W reszcie  lustrator zw iązku 

na okręg baranowicKi, p. Jan Malko, om ó

wił sprawę pożyczk i lo tn icze j i o fia r na 

FON, w zyw a jąc  wszystkich do spełnienia 

swego obow iązku obywatelskiego wobec 

państwa.

t f t f S W l E  S K A

—  Ł A Ź N IA  DLA... C ZYSTYC H ' Nieświe. 

ska łaźnia m iejska, po długich i ciężkich 

cierpieniach, nareszcie uruchomiona, jak do 

tychczas pokryw a ledw o kuszty swega i-pułu 

/M m k nie z braku k v iT ó w  am atorów ką 

pieli (których jest sporo), lecz z racji wyso 

k iej ceny.
Wanna za 1 zł 25 gr plus szatnia, jak 

na stosunki nieświeskie, nie jest dostępną lla 

całego ogółu, natomiast potrzeba korzysta

nia z łaźni w porze letniej, wym aga jak  naj 

większego udostępnienia dla m iejscowej lud

ności i znorm alizowania ceny.

Lecz łaźnia nieświeska podlega chyba 

osobnym prawom ; w czasie otwarcia w y

brano z miasta trzech p rztdsław ick li „p o 

dobno" najczyściejszych i pozwolono rra 

użyć rozkoszy kąpiek; po tym  wypadku —  

frekwencja zmalała nieco, nie każdy bow era 

poczuwa się do takiej czystości, ażeby móc 

stanąć oko w  oko przed kom ioją k lasy fik r 

jacą stan jego  zabrudnienia, które w  wypad 

ku znacznej intensywności nie odpow iadają

cej wym aganiom  łaźni miejskiej, może kosz 

lować jeszcze drożej.

Ó S Z M I A t iS K A
—  M edal pam iątkow y od  Pana P rezy 

denta. Z okazji złotych  godów  małżeńskich 

Jana N ow ick iego  i H eleny N ow ick ie j z Osz- 

m iany Pan Prezydent R zeczypospolitej prze

słał Jubilatowi medal pam iątkow y wraz 

z najlepszym ! życzeniam i.
P ierw sza strona medalu przedstawia 

god ło państwa z napisem; „P rezyden t Rze 

czypospolite j P o lsk ie j na pam iątkę złotych 

godów  m ałżeńskich", druga zaś strona w i

zerunek Prezydenta RP prof. Ignacego 

Mościckiego.

Ś W ! £ U A f c s X A

—  KURS O PLG  Swięciański o b w ó i po 

w ;atowy L O P P  przeprowadził kurs OPLG  dla 

ludności w  m. Podbrodziu. Zainteresowanie 

kursem było bardzo duze. Na zakończenie 

dla absolwentów kursu i dziatwy szkolnej i 

był zadem onstrowany pokaz OPLG.

. artem, pół serio 

Oawntf, duore cz?sy
W  dawnych, przedwojennych czasacł 

przyjął ktoś kucharza z cesarskiego dworu

Na w ieczór byli zaproszeni goicie.

Na pierwsze danie padają kotiety cielę

ce, na drugie — kotlety wołowe, na trzee;i* 

w ieprzowe, na czwarte —  kotlety z d .ob  u

Pan rozgniewany wstaje od stołu i bieg 

nie do kuchni

—  M ój kucharzu —  m ów i do kucharza, 

— byłeś u cesarza, a nde umiesz nic innego 

sporządzić, oprócz kotletów?!

— Bo ja  byłem  k ierownikiem  trzeciego 

departamentu kuchni cesarskiej.

—  Cóż to za departament?

—  Departament kotletów.

I ylld male.iKa ta a
Spotvkaią się dwa w ilk i:

—  Co słychać? Jak się panu powodzi?

—  Dziękuję, dobrze. W łaśnie zjadłem  na 

Śniadanie owieczkę...

—  Tak po prostu? Cóż to za m anieryl 

T rzeba było  przynajm niej zaproponować je 

przed tym zawarcie paktu o nieagresji!...

Tyl aO tyle
—  Dlaczego nie odikłonilaś się temu Bim 

balskiemu?

—  Nie znam go prawie...

—  Przecież byłaś z nim zaręczona...

—  Taik i to wszystko...

Czasy
Sędzia: —  A  w ięc napadliście na przecho 

dnia i biliście go tajc długo, aż oddał port

monetkę i zegarek

Oskarżony:—  Takie to już psie czasy, 

panie sędzio, że nikt nie chce oddać dobro

wolnie.

H O T E L

„ST. GE0RS2S"
w W I l  N I I

P larw szonędny —  Ceny przystępne 
Tele fon y w pokojach

9 ifileń ciąpniema 4-ej klasy 44-e] LoterL F a r5*w.

I  I IX C IĄG NIEN IE  
GŁÓWNE W YGRANE

Sta ła  dzienna w ygran a  10,000 
zł. padła na nr. 67653

75.000 zł.: 46997
25.000 zł.: 154513
15.000 zł.: 97104
10.000 z ł :  17722 28642
5.000’ zł.: 53322 115961 130793

157705
2.500 z ł.: 18377 25808 37462

41840 80869 90440 118071 128172 
140704 161225 162237

2.000 zł.: 4810 16225 23551
23646 29414 29743 54594 60235
80192 89740 97720 121129 130212 
134648 142877

1.000 zł.: 14868 15952 22511
23737 30758 32045 38418 35054
42018 449U8 4y486 50142 55995
60971 66832 72131 73073 77741
86416 88955 96382 96923 107352 
115460 115497 117905 119641
123040 134812 139649 141729
158574 159545 161840 161377

W YGRANE PO 2 j0  ZŁ.
9 71 162 267 97 302 424 688 750 

511 1128 56 85 92 622 62 644 862 
2005 129 239 398 506 615 735 37 01 
3250 60 549 663 721 47 877 83 4135 
91 224 532 91 636 772 74 83 851 
5195 18 68 381 490 525 833 91 912 
6006 340 511 67 76 697 99 798 853 
63 98 7216 38 52 329 433 598 723 42 
878 915 8043 229 316 89 461 71 621 
827 38 45 87 928 60 71 S028 72 100
57 234 6u2 69 873 10260 3 1 9  541 46 
68 673 707 99 914 16 36 11063 107 
250 481 £59 727 72 12191 263 3-31 
403 66 509 734 83 803 7 52 98 919 
13026 273 503 75 612 855 79 14023 
128 81 201 424 43 500 22 91 31 83 
15189 266 370 461 85 599 600 23 34 
55 81 702 39 58 77 800 75 570 16034 
80 88 100 49 289 445 590 670 80 95 
845 954 17039 171 280 392 438 78 
632 641 813 33 18022 29 115 38 349 
421 88 554 71 610 19127 224 72 94 
389 83 423 63 543 96 760 61 S77 55 
78 76 938 98 20019 71 335 507 745 
41 57 871 924 48 21015 39 53 220 27 
306 37 98 655 58 70 726 846 968 92 
22370 411 88 558 616 48 737 58 93 
833 23025 19 20 29 143 242 94 346 
401 583 694 710 32 904 18 24153 247 
382 444 56 67 546 796 923 52 64 
25032 595 354 410 52 65 81 511 705 
15 35 70 73 8? 366 940 88 26126 323 
76 456 40 501 600 1 2 81 99 727 820 
27180 213 77 89 455 91 525 585 28027 
133 258 354 694 879 951 "9002 90 168 
592 312 34 443 563 61 94 98 611 78 
909 35 68 30390 432 66 538 63857 
702 873 55 941 31095 97 319 61 430 
59 669 83 683 807 914 32468 533 70 
646 836 68.

33062 177 208 307 97 421 54 65 
71 81 536 81 83 721 63 994 34043 
48 103 6 8 52 7ó 360 71 89 541 64 
661 934 54 35249 383 94 96 534 
712 £5 84 848 36026 263 324 444
58 7o 58S 95 737 46 809 920 55 
37052 104 27 203 62 395 475 577 
707 34 75 800 9 936 38004 421 53 
503 16 18 704 86 818 81 39074 147 
132 502 25 51 634 706 923 60 81

40000 18 65 196 204 25 492 603 
880 92 41071 128 6J 336 509 94 
710 *3 808 39 901 42018 348 564 
ft55 784 875 900 43201 34 69 4S0

610 803 44005 75 83 159 293 367 
473 81 529 644 55 3 720 888 910 
23 45015 193 294 359 408 638 816 
84 88 46042 154 325 716 828 83 
924 75 81 47148 231 62 67-75 338 
44 438 564 790 48060 156 200 55 
385 98 501 6-14 714 68 49188 213 
504 606 45 6 745 65 863 962 17

50092 16b 343 99 445 5111 56 
672 757 810 51233 334 42 49 402 
"86 720 i l  74 79 8P2 903 52175 
219 37 77 458 568 77 95 829 53 
919 99 53108 55 .'4 357 478 574 
607 69 845 90 54159 64 346 75 521 
615 73 742 25 3 92 55033 201 394 
'-43 7a2 835 908 56369 73 87 403 
79 522 72 705 57088 243 374 90 
478 542 378 879 916 58233 44 46
300 12 37 84 421 748 59uS4 184 
332 94 446 567 716 55 800 901 69

60057 193 212 314 37 40 461 72 
412 538 805 621 138 202 4'-) 81
554 643 92 872 970 6 94 63044 54 
63 22 366 423 56 569 658 783 829 
95 64061 70 84 100 69 273 99 437
42 529 675 84 807 10

65038 51 149 264 434 611 727 86 
849 60 66064 85 210 18 34 30u 73 
571 758 949 77 79 67023 60 426 538
43 670 79 828 58 68129 235 301 44 
5( 6 17 725 805 59014 39 149 53 409 
632 44 750 838 87 70309 71 81 95 430 
43 81 523 74 84 643 72 790 808 9 23 
71238 83 344 60 85 425 634 54 72074 
132 55 62 336 73 445 664 735 73084 
105 84 97 241 63 305 35 549 662 
■'93 846 930 51 74167 77 338 708 23 
75012 208 29 464 891 76121 209 58 
445 56 "34 33 86 88 77064 451 688
301 901 78061 113 30 288 398 400
688 781 89 821 79188 320 39 750 97 
921

80065 106 244 51 316 26 406 606 
799 89 933 81027 29 109 330 40 411
738 68 82000 15 483 568 874 964
83122 28 201 69 300 36 728 40 8C0 
39 74 84094 142 72 415 521 768 78 
„11 25 52 905 85065 105 18 211 27 
365 447 66 98 593 667 820 28 86024 
88 95 110 80 277 67 388 61j 48 789
917 20 87137 220 24 319 47 410 36 
540 87 88048 146 318 451 757 0 853 
89411 50 591 669 723 34 64 864
918 38

90075 143 209 71 477 591 665 739 
91009 1S5 201 350 81 501 607 11 778 
849 58 913 92096 206 54 400 583
634 7o2 hąo 54  7 1  g3040 393 449 68
508 35 47 48 7-45 94053 218 376 519 
5( 682 931 95088 94 206 91 426 753 
821 927 96119 315 46U 542 620 98 
700 88 97025 69 100 72 307 67 491 
548 60 711 778 94 98071 79 91 U l
481 305 720 961 99200 40 47 359 431
514 38 637 789 90

100 43 117 18 19 47 201 88 358 71 
4|)3 127  ul 797 892 101004 47 142 79
260 64 99 38'ł  405 52 510 52 75J 88
889 992 102045 181 88 S41 548 75 
103047 163 87 231 83 84 360 551 64 
200 804 44 67 928 104116 81 87 93 227 
614 29 35 829 62 78 105121 74 395
436 97 601 32 97 855 70 9u8 10C098
113 214 591 609 882 107081 132 84 
241 64 305 466 505 53 74 694 737 65 
194 108068 77 117 222 374 590 645 
814 17 49 956 59 109^01 2 86 1*2 220 
78 339 51 618 65 769 894 981 84
110002 24 127 232 590 887 111092 
159 4 51 611 99 742 838 920 74 112073 
264 67 312 87 551 604 755 980 113093 
191 329 76 808 114065 216 45 50 67 
94 577 688 730 69 873 990 115069 98 
127 251 328 522 41 74 94 611 65
116058 276 340 534 6f)G 780 855
117,195 226 382 456 514 38 621 12 797 
896 903 118152 211 91 410 42 524 70 
619 95 713 31 824 26 959 60 119187

459 606 8 7 0 84 91 766 825 944 54
120373 87 516 629 701 3 121204 50 
424 635 45 122007 67 116 19 214 324
43 426 84 504 617 34 69 93 710 28 70
123048 291 316 34 49c 565 854 69 84
983 124058 60 87 177 226 343 447 585 
608 32 56 65 722 816 99 911 125199 
257 389 425 37 504 97 99 667 69 761 
825 126033 52 61 85 88 206 73 352 
439 565 766 802 9a9 127103 51 647

1 58 755 963 75 12S080 47t> 563 6t,4 91 
i 96 784 852 925 129043 262 6Ł 70 351 
! 478 610 60 64 770 884 98 935 51
130051 92 118 23 522 611 17 700 52
83 818 89 948 131005 46 102 39 57

■ 273 352 66 425 47 61 664 708 9*32042 
j 54 168 91 260 513 878 930 133149 
i 243 69 347 446 678 811 89 962 134082

133 258 313 453 516 87 6(76 62 77 
784 95

135211 48 80 449 520 83 755 838 
136422 596 763 934 137035 109 203 
311 535 40 55 86 99 777 808 25 32 
80 902 42 *51 138122 298 501 40 71 
615 813 139029 104 23 209 57 58 305 
500 83 603 70 760 899 959 140043
ib8 * 9  600 141129 33 451 701 30 62 

85 807 142190 214 77 609 771 90 929
44 50 143227 327 30 455 509 711 58 
990 144134 293 403 512 57 659 962 
14J006 66 295 554 56 632 97 805 14 
146012 140 7i 323 31 96 604 b 47 847 
147324 77 95 477 590 702 836 47 63 
147035 224 400 24 25 76 90 545 632 
840 60 964 149074 210 347 532 56
614 68 58 98 7g7 39 823 60 949 150001 
46 408 97 506 12 748 99 872 82 92 
151023 4 119 331 24 64 513 fP3  798 
875 152065 122 273 370 496 99 549
944 62 153116 288 336 37 442 63 71 
690 747 55 800 154027 67 94 550 784 
910 22 155027 213 411 42 43 651 779 
847 910 86 156195 245 396 504 7 6ąj6
91 901 2 157062 78 193 217 436 60 72 
521 93 632 925 158172 452 727 50
84 930 40 159168 78 322 487 513 36 
70 609 U  19 85 750 84 958 160181 
382 417 566 759 926 51 32 98 IOIO64 
155 262 318 94 528 617 844 86 88
92 162028 20? 88 95 384 "70 528 38 
832 1631H 89 9 " 201 310 44 495 511 
605 790 808 68 164-166 95 211 300 29 
429 779 816

III CIĄ G N IEN IE  
G Ł Ó W N E  W Y G R A N E
Stała dzienna w ygran a  20,000 zł. 

padła na N r. 56055.

10.000 z ł. :  71476 138563 100753
5.000 zł.: 13447.

2.500 zł.: 32611 102555 109*87
140005

2.000 *Ł : 12189 24035 34693 44654 
84513 863Z3 87081 102960 102580

124705 130407 131804 139687 157439
163796

1.000 zl.: 3762 5893 10652 15976 

19G82 23915 32740 45681. 51879 554o5 
59037 73534 76492 89026 89585 90172 

93208 90994 93833 95361 95545 97139 
98441 100652 112116 118212 117930

118131 122290 122715 129509 133439
136021 13609(1 137411 151872 152057

155104 158462 159585 160348 161252
163997

W YGRANE PO 250 ZŁ.
52 61 602 24 69 820 78 1039 208 

18 4* 762 889 2184 364 451 5S 1 637 
90 7 54 987 48 3160 324 49 408 904 
9 4 4328 545 92 606 980 5044 216 
372 698 622 805 7006 43 250 '65
8243 488 91 678 841 917 9009 103 35 
818 404 786 811 11036 205 348 421 
572 811 12410 753 808 13152 94 763 
14542 641 771 76 968 15271 826 960 
16145 285 918 17155 943 18427 674 
866 918 19416 60 844 939 20117 2l

202 7 37 470 601 21270 74 696 746 
98 22003 457 76 615 19 828 23039 66 
170 584 934 2402? 53 86 94 396 543 
730 25105 293 487 548 854 26107 73 
371 469 5»2 821 27054 337 408 772 
86 69 991 28203 40 92 641 909 29067
54 6 887 30101. 50 525 70 31057 141 
435 732 976 32009 296 973 33372 
400 34077 115 65 366 637 58 791 821 
35009 85 494 36003 69 236 68 306 42 
608 885 954 37328 566 93 814 93 994 
38172 473 530 703 92 39U0U 128 70 
227 54 71 356 729 857 959 40031 493 
788 41225 341 434 42508 43112 767 
936 44201 435 545 703 45041 i81 b00 
10 80 682 874 46229 345 937 47556 
911 48235 80 89 464 520 52 647 49086 
385 793 812 969.

50023 179 667 51205 538 643 823 
62223 616 530 46 467 563 688 781 i l  
965 64 54133 348 506 47 763 65014 
649 773 833 56216 29 97 356 64 744 
61 99 864 57657 729 8 0 1 961 58048 
101 92 626 826 47 70 59150 213 55 
301 43 6035 73 385 426 67 641 725 
61482 726 94 881 622u9 691 96 836 
955 63120 84 414 616 755 846 64075 
216 30 67 , 659 895 65052 329 826 
946 66335 77 510 67044 4Su 724 96 
841 909 68645 57 780 862 '82 69096 
195 6 16  767 70209 40 370 4o3 84 055 
704 71151 63 505 72 83 603 7 771 
72214 505 677 737 38 835 911 73025 
56 70 208 517 606 942 7 i 743o4 75030 
224 656 790 866 904 76014 93 488 574 
327 77898 78398 713 848 o7 84 79182 
384 547 30 604 58 785 803 "8 6  80535
593 807 81099 286 878 960 82071 306 
577 796 962 83071 158 363 623 783 
975 84845 957 85047 141 216 717 99 
86062 80 328 44 403 651 932 87337 
729 34 88061 128 82 600 18 886 972 
75 89043 90018 141 71 331 555 708 
56 91249 91 667 87 782 828 92060 67 
95 121 t04 62 862 87 93285 376 "93 
94164 521 95003 222 50 435 596 96075 
448 123 97002 357 424 43 565 697 716 
98119 230 4(9 70 629 86 99166 77 
689 870 918.

100229 542 796 101216 71 2*2 433 
640 1C24C6 563 92 103616 774 855 
10415 343 30 48 105089 161 339 468 
510 106135 479 877 107103 11 49 490 
599 783 921 198052 58 557 995
10915 1 292 110U9 25 406 J10 738 
111389 724 97 851 77 83 947 112253 
498 602 714 113208 877 114303 450
594 625 745 900 115147 74 268 523 
689 116267 745 50 823 117494 573 
769 119107 214 0417 447 729 96
120101 246 411 529 614 121614 919 
12295 12"*94 607 81 975 124368 685 
940 125u09 433 810 920 126146 303 
4 7'2 127168 310 128273 581 809
120183 979 130309 400 584 60 8 854 
131289 390 97 132500 78 741 133382
55 967 91 134328 453 C 525 942 
135048 237 526 41 136311 58 454 
137141 417 68 88 627 80 919 13P267 
'23 72 83 724 139011 358 91 668 913 
8 140142 240 649 141237 58 60 523 
829 41 142038 284 909 134308 144153 
427 527 r.2 0? 145656 756 146956
147200 413 43 728 816 901 45 148210 
305 747 64 8a6 149353 85 41 627 96 
85 416 27 96 768 150177 348 89 92 
843 951 151612 834 152152 225 68 452 
558 756 960 15362 31 40" 740 58 975 
154138 236 390 617 824 155523 697 
156356 629 702 157069 98 421 627 98 
840 98 158168 ,563 882 159176 280 
495 575 793 946 160860 707 161249 
741 162363 409 163082 329 5278 72 
164114 49 67 551.

IV CIĄGN IENIE 
W YGRANE PO 2 5 0  ZŁ,

223 54 356 404 639 719 809 986 
1223 73 303 37 86 408 536 757 818 
2189 676 803 3038 142 358 765 4227 
78 507 704 84 40 49 86 803 43 962 
"153 369 445 518 670 881 6203 46 
£18 5 81 637 96 710 73 857 80 937

7007 36 226 354 452 589 8008 417 68 
ft fl 91 948 72 9026 27 88 202 417 620 
29 760 98 10123 275 425 32 560 84 
613 11118 60 331 88 460 643 949
13149 822 96 14254 428 697 935 59
15285 616 802 17114 566 838 18211 
52 642 81 774 847 19101 2?9 453 87 
537 76 20106 98 271 82 920 2.086 
378 416 872 22173 460 729 947 230»7 
141 279 -0(1 53b 733 802 901 24031 
333 418 70 638 66 779 &j4 25304 55 
445 £89 389 26237 319 63 27196 286 
383 440 592 819 52 *8287 32? 416 587 
686 867 29836 30720 31810 32061 88 
348 705 860 970 33018 128 92 127
727 28 834 71 34o25 82 274 369 452
35450 735 36357 431 69 570 968 371 3) 
428 80 733 38101 77 414 634 706 972 
39150 220 347 50 714

40538 41014 228 331 58 60 416 524 
930 42582 609 11 41 743 43336 47 86 
90 461 541 4403° 139 280 518 38 750 
79 45270 468 70E »15 923 46006 95 
266 79 58? 779 47146 66 245 499 585
761 48107 415 42933 49435 604 48
786 811 50232 37 304 560 51209 609
61 52180 684 53151 87 621 31 54243 
49 439 511 55205 73 612 44 56234 
79 82 321 789 911 57072 485 562 718 
866 80 58004 22 31 9545 603 43 48 
81 59283 319 509 95 746 75 976 60539 
774 875 61160 380 417 27 62029 308
62 510 63042 326 70 412 682 98 743 
64393 513 71 65906 93 66128 338 93 
592 780 59 836 992 67294 68415 673 
826 75 69156 93 259 93 360 704 978 
70176 88 630 737 875 922 7120C 475 
544 931 72019 80 215 612 825 73037 
100 224 492 544 778 922 74450 940 
75173 489 876 76433 79 510 616 792 
876 984 77324 471 530 798 78043 232 
309 536 79o06 54 2ob 359 455 722 
819

80111 296 433 580 666 81177 297 
79 537 717 44 82108 366 85 661 754 
86 883 902 65 83060 80 84162 208 332 
487 612 960 85035 55 783 98 805 910 
86107 20 248 351 735 87022 204 28
343 530 88378 485 525 622 912 89236 
97 461 63? 795 835 90249 70 308 417 
19 27 572 128 91259 300 806 907
92170 269 317 902 93208 463 686 710 
873 94u92 319 893 95149 43- 363 

96147 582 93 570 97066 1»6 201 
302 6 576 91 750 98 721 991 98070 
440 84S 99016 21 2.™ 412 17 803 911 
38 66 100013 '74 260 647 878 101391 
400 866 PC 3 102396 564 644 782 850 
92 i0306C 374 667 743 834 41 104018 
159 463 86 721 961 105106 346 504 
761 106179 224 416 64-. 962 lOi 135 
60 78 414 96 697 833 108007 395 535 
647 73.2 873 982 109114 234 110426 
73 755 771 9iS5 111188 230 99 586 87 
760 921 89 112020 37 713 941 94
113123 440 78 560 68 7C4 45 114229 
613 776 931 115175 567 629 94£ 116021 
103 543 607 23 774 83 912 117074
525 58 634 765 882 118oó5 416 645 
119692 622 31 848 120201 37 84 306 
ul 578 121145 78 313 758 818 87 935 
12209* 112 219 366 788 748 123069 
764 75 1"4064 266 564 12516J 323 
712 126112 502 36 836 127504 48
128153 534 622 94 716 27 49 967 97 
1B9061 233 401 632 130257 590 131220 
132'55 407 566 133319 75 114444 
603 " 8  71 135047 86 238  334 71 4 8 3
635 99 703 874 97 905 85 136553 61 
616 809 922 13/231 302 782 912 88 
138618 J39U0 721 g72 69 140107 428 
616 25 51 799 888 41020 66 410 39 
532 82 718 142202 49 628 1i4778 865 
*5, 35 145397 516 627 44 397 932
*46274 479 537 76 730 848 955 148340 
605 30 149027 61 462 807 150164
367 427 u61 980 71 151261 652 949 
58 94 152240 321 519 779 153180 52 

849 79 154108 84 486 971 155211 
300 4 70 38 468 5S6 635 156001 .'3 97 
121 376 989 648 158026 .35 141 337 
46-3 664 158180 262 341 75 705 93 945 
159060 362 529 943 *3 160218 179
509 644 161043 289 317 812 162099
272 881 163009 113 653 844 1C1171
290 850 84 902 3u

Nowinki nmu
Rozmowa z działa

czem itczki..
Wyjau-d na prow incję daje 

okazję do roŁjnowy o spra 

wach radiowych. Jeden ze zna 

nych działaczy lidzkieb podzielił 

się z autorem Nowinek bolącz 

kami i dorobkiem  L idy w dzie 

dżinie radiofonicznej. Jak %ię 

przedstawia rozm oj radiotom,i w 

Lidizie —  zapytuję.

B. dobrze. Zresztą to widać 

odrazu. Na każdym domu jest 

antena.

Jak.it aparaty przeważają — 
duKiel.torowe, czy lam powe?

A  kto by tani dziś słuchał na 

dedektor, praw ie każdy nut już 

trzyłam pówkę?

Czy zam ożniejsi ty lk j?

O  nie. Nawet b. niezamożny 

lidziaiuin stara snę m ieć apara* 

lampu wy.
Czego L ida przeważnie słu 

cha?
W ilna.

Czy radioabouenci lidzcy ma 
ją jakieś specjalne życzenia?

'Id  czasu do czasu pragnęli 

by < oś posłyszeć o sobie, uao- 

gół jednak są zadowoleni.

W spom niał pan prezes coś 
o bu'ączkach lidzkich

T c  jeżeli cl.-idzi o w.es — 

W ieś również wolałaby aparat 
z  głośnikiem  bodaj najtańszy 

niż deaektor, ale aparaty te są 

leszcze za drogie. No ; nie ntz 

komu zm ontować aparat.

A  przecież w  W iln ie ty ły  

kursy instruktorskie?

Otóż to w łam ie, o tym ch::ia 
lem m ów ić Jasi to bar i to po 

żyieczna inicjatywa. Urządzaj 

c.e takie kursy jak naiczęśebj, 

a i w  Lidzie bv się przydały — 

f o  najczęściej powstrzymuje 
włościanina o j  tadia nie bi 1* 

ofcęai, a nawet nie t i  i'; g o 

tówki, ale pop m d u  b rrk  w <’ !p 
m ości gdzie n a lg f  i jak :n  on/o 
wać oparal.

Kolenie letnie 
dla biednej dziatwy

18 maja odbyło się zebianiz 
Kała Pań przy Oddziale 6 07. N 

„Zarzecze", na którym  zostałj 

powzięta uchwała zorganiziowa- 
nia w  roku bieżącym  kolonii leł 

mich dla biednych dzieci Wilna,
Obecny na zebraniu p. St 

M erło —  sekretarz Obwodu 
przedstawił plan aikcji kolonii.

Uchwalono zw ołać w  przysz 

łym  tygodniu zebranie organize 

cyjne Komitetu, w  skład k tón  

go weszłyby panie ze wszyst

kich K ół przy Odzoałach Obw« 

du Wiiino Miasto OZN.
Zebraniu przewodniczyła p 

Staffowi



„ K I  IR  J E B  l*k l3 ) 7

H t b r y e r  S f i o r l o w s g

Piękni1 święto W. K. S. Śmigły
Kdm owi zabroń odo ślubować

Wczoraj na RacLKiutw reprezenta
cyjnym w Wilnie }.nzy ul. Warko ty
skiej byliśmy świadkami piaknej im -'
p ro zy .

W KS śmigły wfeoram tai umeg- 
łych ofwieiai sezon sportowy. Uroczy
stość ta zgromadziła kitka tysięcy 
członków i sympatyków tego najwięk 
wago i z<isłuzonego kiuim sportowego 
na terenie Polska Północno-WschoJ- 
mej.

Punktualnie o godz. 9 prezes klu- 
ou TKi Śmigły płk. Burmak przy 
dźwiękach marsza P ie rw *  ej Brygady 
Ł raport sportowy płk. Janiszew
skiemu. Następnie jodnotniimitowym 
mnczeniem zebrana oddali tiołd namię 
ci Pierwszego Marszałka Polski Joze- 
■ a 'iks ud sk i eg o. W  tej samej chwili 
' ^"Sacja W KS Śmigły złożyła ua

ie w  Mauzoleum wieniec kwia
tów

w  meczielę centramy feieg 
‘srctiii^y w w-rszawie

nadchodzącą niedzieie aa  dystansie 
^  m ro^e^TRjły zo »ia fiie  na Bielanach pod 

ła SiaVl£* c^Lra ln y bieg narodow y naprze- 
J. kitórym uczestniczyć będzie po 15 naj 

psa\cb zawodników  z każdego okręgu, co j 
^rcznie 135 b iega czy , na starcie. 1

traUi V° <̂ n Ĉ̂ 7 ^^^uli^ikcKwani do "biegu cen
, ^lairtować winni we własnym ubio

rze iekŁoałLet »
j  . l>'c2iiyjn . in uszą pomada e świa-

— l ob książeczki sportowo- 

e przed b ietiem  spra ważone 
b «u ,; przez tokarza d y m n e g o .

zawodnicy stawić się wkmi w 

P ^IU °  17 w komendzie obwodu
Nr 12i, przy ul Cieplej 32 w Waasza- 

« .  gizae odłiędaie się odprawa, celem po

in form owania zawodników  0 szczegółach, do 
ty Gżących biegu, po a y m  nas-tąip. rozdanie 
numerów i przydzia ł noclegów.

Podczas biegu ozyime będą patrole sami- 
tMlto. norgaizziLwam. prze* Podsti Czerwony 

Krzyz. Zawodnicy prowimicjonahd otrzym ają 
75-, rocentowe zniżki kole jow e na przejazd 

do W arszawy. Dla uzyskania tych zniżek po

trzebne będą zaświadczenia, wystawiane 
przez okręgow e ttrzędy W . V. i P. W . oraz 
Korpus Ochrony Pogranicza.

L tuwscy o&s&róat rzy 
na zaw£d?cti k&nn^ih 

w Wars?awie
Jeźdźcy litewscy me oęaą inogn wziąć 

*działH w m i ęoizy n aro do wy cii zawodacn ja- 

kie odibęuą się wkrótce w  W arszaw ie na to- 

r«e  ‘a.zierrn.owskiiu, gyż litewski zw iązek jeż 

— oo*j nu. jezt dot\eoczas członkiem między 
n a ro n w e j federacji

Zainteresowanie zawodam i warszawskimi 

ł*98* na tui wie lak duże, ze jeż laiecki zw ią 

iiwrws.ii przyśle na zawociy lazieiiKowsuie 

ńwócb oheerów- obserwatorów  w mundurach

J  źaź y t'j,uw-K na is iijjiy -  
■■cr .daiwtch za cjutbocri 

*■ ŁćiZ.enK cSi
Jeiuaiecki Zw iązek  Łotewski nadesłał dc 

wy skład swej repre&entacji na mię 

Skt-~ O(*'0We zawody konne w Łazienkach.
“  I ton przedstawia się następująco:

• ^ Karklins Kooirads, koude: Nameis 
1 Pipsis.

• ^  Łarkans Fiorians, konie: Morale 
1 Pisma*.

, W ' Liepins V a lt<-rr, konie: Anseklis i
foiidłviga,

Ozois Łuuwigs konde: Olis, Prin- j 
cess"  i Tale.

• T.^°r ' ^*ll'c ' s Janis kunie: M-ikelis, Indulis
' Hume.

■ysszość wym ienionych w yżej koni ło- 

>ob nie startowała dotąd w W arszawie.

‘ admesięme bandery 
w Aisąuitaj ie

1 °dniesienie bandery i otwarcie sez mu 

 ̂ • 'gus.owic oidbętiizie się 28 hm. o godz. 

na przystani m iejscowego Oticerskiegc 
Scht-Klubi'.

r,Łionkow ie UŁcerzkie^o Yaodł-Kiubu w

— swn.wie, k tórzy będą chcieli wzdąć udział

uroczystości otwatoia seasonu w Augusto-

-Tzymają 60-jrrooea.t iwe zidżki indy 
widuaine.

wpijski dam diipnnr arzy

Pwm owie przygr- >wują w  Helsinkach spe 
cjaany dum dla dziennikarzy na okres tg 
grżysk olim pijskie!- w 1940 r.

wn ten będzie przeznaczony d'la prace 
dziennikarskiej i będzie m ógf pom ieścić j- 

droczein -e 1000 dziennikarzy W  don.u tym 
--instalowane będą linie telefoniczne masry 

n pisania, wszelkie Bródki p-mmocniczc 
a w-rcŁBcie bar.

Mszę Świętą oaprawił ks. Tyszikow- 
f*k_, który następnie wygłosił okolicz
nościowe kazanie, kładąc nacisk na 
konieczną potrzebę propagowania 
sportu i wychowania fizycznego 
wśród młodzieży i wojska. Po odśpie 
waniu „Boże cos Polskę1 do -zebra
nych przemówił płk. Burczak, otwie
rając sezon sportowy 1939/40 roku.

Imponująco wypadła defilada 
wszystkich sekcyj. Defiladę prowa
dził kpt. Janusz Żmudziński —  kapi
tan sportowy W KS Śmigły Za nim 
st. sierżant Wieczorek —  weteran lek
kiej atletyki wileńskiej niósł sztandar 
W KS Śmigły. Następnie maszerowały 
kolejno wszystkie sekcje i tak: bok
serska prowadzona przez trenera Mi- 
rynowskiego, gier sportowych —  No
wickiego, lekkoatletyczna —  mjr. Pa
cholskiego, narciarska —  kpt. Pieso- 
wicza, piłki nożnej —  mjr. Niezabi 
towskiego, szermiercza —  kpt. Koby
li ńskiego, wioślarska —  Wierszyłły, 
a na zakończenie jechali kolarze i mo
tocykliści.

Po tych uroczystościach i przyję
ciu defilady przez: płk. Janiszewskie
go, płk Burczaka i nacz. Wiśniewskie 
go nastąpiła uroczystość ślubowania 
olimpijczyków: T.endzina i Hryd.zewi- 
cza. Zabrakło Kelma.

Jak nas poinformowano, ślubowa
niu Ketma sprzec-wiło s.ę Kuratorium 
Okręgu Szkolnego w Wilnie. Stanowi
sko władz szkolnych jest niezrozu
miałe. Jeżeli spośród młodzieży szkol 
nej jeden z uczni zastał tak zaszczyt
nie wvróźn;ony, to chyba z lego po
winny oyfy być zadowolone władze 
szkolne. Bvliśmy przekonani że w  
dnin ślubowania na stadionie obecny 
będzie osobiście p, kur. M. Godecki 
z gror.em m uczycieli wychowania f i 

zycznego i młodzieży szkolnej A tu 
tymczasem nie bvło nikogo i co gor
sze, zabroniono Kelmowi jako ucznio
wi złożenia przysięgi Dla ścisłości 
pragniemy zaznaczyć, ze przysięgę 
składało się na wierność zasad sporto
wej rywalizacji. Młodzież przysięgała, 
ź e  prowadzić się bidzie porządnie, że 
w miarę swych możliwości dołoży sta

rań by znaleźć się w szczytowej for
mie, by móc przysporzyć barwom  
sportu polskiego jak najwięcej sławy. 
Rozumiem, że gdyby rota przysięgi 
miała jakieś odchylenia i żeby nie 
było tułaj do czynienia ze sportem i 
wychowaniem fizycznym to wówczas 
władze szkolne mogłyby zaorać głos 
i powiedzieć nie! W  tym jednak wy 
padku trudno jest znaleść jakieś uspra 
wiedliwienie. Wiemy, że młodzież nie 
ma prawa należenia do klubów spor
towych, że nie wolno jej uprawiać 
zawodowo-amatorsko sportu, ale prze 
cież w przysiędze tego nie ma i o tym 
się nie mówi. Cóż więc przeszkadzało 
naszym przeczulonym władzom wileń 
skim żeby w gronie olimpijczyków 
znalazł się jeden uczeń, w tym wypad 
ku Kelm. Zresztą sprawę tę można 
było załatwić znacznie wcześniej i 
przewidzieć na wszelki wypadek jak  
należy postąpić z uczniem i z władza 
mi szkolnymi jeżeli do grupy olimpi 
czyków zostanie zakwalifikować 
przedstawi :iel młodzieży szkolnej.

Fakt zajęcia mylnego stanowisk;; 
przez Kuratorium Wileńskie rzuca 
raz jeszcze snop światła na fatalne wd 
runki i stosunki sportowe w Polsce

Jesteśmy p rzek o n a n i, że w związ
ku z tym preceden sem  zabierze głos 
Polski Komitet O lim p ijsk i, na czele 
którego stoi ogólnie ceniony i wrełet 
zasłużony d la  sportu polskiego p ik , 

Glabisz.
Wracamy do wczorajszych uroczy 

stości W KS Śmigły. Otóż po złożeniu 
ślubowania przez dwóch olimpijczy
ków wileńskich płk. Bwozak wręczvł 
zasłużonym członkom klubu odznaki 
pamiątkowe.

Uroczystość otwarcia sezoinu za
kończyła się Dopisami sportowymi i 
biegiem sztafetowym.

Na święto sportowe W KS Śmigły 
przyjechał specjalnie z Warszawy w 
remarszałek .Sejmu płk. Zvgniurit 
W erda. były prezes WKS Śmigły.

U ro c zy s to ś ć  w y p a d ła  p o d  k a ż d rm  
w zg lę d em  b a rd zo  d ob rze

.7, Nieriecfr'.

W K S  S I W Y  —  W ifS  Grodno 8 : 1
Wczorajszy mecz piłkarski roze

grany międizy W KS Śmigły .a druzy 
ną W KS Grodno zakończył się zwy
cięstwem drużyny wileńskiej. Przy
jemnie jest stwierdzić, że gracze 
W K n Śmigły wracają do swej zeszło 
rocznej formy ligowej i jest nadzie
ja, że jesienią roku bieżącego wej
dziemy ponownue do Ligi.

Wczorajszy mecz był sontkanicm 
rewanżowym. W  pierwszym meczu 
rozegranym w Grodnie wilnianie wy 
grab nieznacznie 2:1. Naiom.ast tym 
razem pokonali bez żadnych zastrze 
żeń drużynę z Grodna. Piłkarze Gro 
dna — to taka sobie przeciętna po 
wiedzmy diruiynka, która jak zawsze 
nosiada ofiarnie gruącego bramka
rza, arużo ambicji i niezły kondycję 
fizyczną, ale prześladuje ją pech pod 
bramką przeciwnika. Brak Jvipozyc 
jli strzałowej i tego co się nazywa 
wykończenia Brak' le są bardzo po 
ważne. Trzeba pi lcować uad sobą, 
a może z druży ny WKS Grodno i bę 
dizie coś bardziej wartościowszego 

ryż obecnie.

Mecz zakończył się wynikiem 8.1 
(5:0). Wynik ten mówi sam za siebie. 
Większość to gra w jedną bramkę. 
Grodn.aiińe bronili s>ę rozpaczliwie. 
Chcieli jednak W KS Gmigłemu Prze 
Mć chociaż jedną honorową bramkę. 
Udało to się im i zasłużyli na pochwo 
łę, że grali bardzo ambitnie i spor 
towo. W  drużynie Grodna wyróżniM 
się. Mielników i bardzo pracowity 
Adamczyk.

W  drużynie WKS Smagły najle
piej grali: Tomasz, Marzec, Iwańczyk 
do przerwy i Zawieja. Bramkarz 
Czarski był prawie przez cały czas 
bezrobotnym. Trudno więc o niim po 
wiedzieć co konkretnego.

P u b l ic z n o ś c i  mało Sędziował p 
Sznajder. Na m eczu  obecnym był 
p ik  Zygmunt Wen da.

T e ra z  z n a jw ię k s zy m  za c ie k a w ie 
n iem  o c z e k iw a ć  b ę d z ie m y  p rz y ja z d u  
d ru żym y  k o w ie ń s k ie j,  k tó ra  27 i 29 

ro ze g ra  w  W iln ie  d w a  m ec ze  to w a  
rzy s k ie . Zapew n ie  sp o tk a n ia  te o b u 
d zą  r e k o rd o w e  z a m te r e s o w a n ie  i k to  
ż y w  p o d ą ż y  nn s tad ion  b y  p o w ita ć  
s p o r to w c ó w  z L itw y .

Frsnda hu tul Jmmy c
kT ■ *• g  n ---7 " « >  ‘ "
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Z mkazji urocz>»słości kju czci bohaiarki narodow ej F rancji loanny d ‘A ic  odhyła się 
w  Paryżu  w ielka defilada wojskow a, k lórąodebra ł prem ier Daladier w  towairzystwJe 

r tomik ów  rzrdai . generał ic j i . Na zdjęciu — kolumna czołgów  w  defiladzie prized pre

miie_-em Francji.

Komandor Piuticwski prezesem  
bońseruw wiiensKlch

Wczoraj odbyło stię walne dorocz 
ne zebranie Wil. Okr. Zw. Boksers 
kiego. Po sprawozdaniach ustępują 
cych władz i udzieleniu im absohito 
ruim przystąpiono do w7yboru nowego 
zarządu.

Na prezesa obrany ztostał jedno
głośnie kom Piotrowski, a wiceprt 
zesami zostali Halłaj i T Dąbrowski. 
Kapitanem sportowym został Adam 
Ćwikliński, P r z e w odn ic z ą cy m spraw 
sędzioay.skich Romuald Hołownia, a

sportowych Mik, Kołatorsiki. Sekre
tarz —  Motorski. Skarbnik —  Ozie- 
wicz. Przewodniczący komisji rew’ 
zyjnej mgr, S. Epsztejn.

Bokserzy postanowili ofiarować 
nagrodę przechodnią dla najlepszego 
boksera wiileńs\ icgo za całoroczna 
dziiałałność sportową. Za rok ubieg 
ły nagrodę przyznano reprezeutanto 
wi Potoki i olimpijczykowi Stanisłr 
wowi Lendzinowi.

Pif my k!ub bokserski w Lidzie
W  Lidzie powstał jeszcze jeden 

klub bokserski. Klub nosi nazwę „RU
B IEŻ11. Kierownikiem klubu został p. 
Lesiak, który w roku zeszłym skoń
czył kurs instruktorski w Poznaniu.

20 i 21 maja w Lidzie zorganizo
wane zostaną pierwsze zawody propa
gandowe i jednocześnie przeprowa-

I dzony zasłanie egzamin sędztowski 
i na przodowników boksu. Na zawo
dy te z ramienia W il. Okr. Zw. Bok 
serbskiego* wyjadą: Hołownia i  Mo
torski.

Cieszy nas bardzo, że na prowincji 
powstają nowe kluby sportowe.

tóistrzjstwd Europy w Kaszykowce
z uJziałgm Polski w  Kc-wnie

KOW NO. (PAT.) Przygotowania, 
lóre Liilewski Związek Koszykówki 

/rowadzi w związku z organizowany 
.rai przezeń mistrzostwami Europy, 
rozpoczynającymi się w Kownie w 
ln. 21 maja, są już na ukończeniu 
'a wody trwać będą do ‘ln. 28 maja ( 

i zgromadzą 8 państw: Poiskę, W ęg
ry, Francję, Estonię, Łotwę, Litwę 
i protektorat czeski. |

Zawody rozegrane zostaną syste

■4
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W  L IT W IE  zgłoszenia na pre 
numeratę „Kurj. Wileńskiego" 
przyjmują: F-uia „GPAUDA“ —  
Kaunas, Mai ronin 5-a; Księgar
nia „S T E L L 4“ —  Kaunas. Pre- 
numeraia miesięczna 5 litów

mem punktowym, to zn., że każda i 
drużyn walczy,z każdą. W  drużynie 
litewskiej wystąpi aż 15 zawodników 
r,a czoło których wybija się olbrzy
mi 195 cm wysoki Lubinas.

Prezydent Litwy Smetona prze
znaczał dla zwycięskiej drużyny na
grodę w postaci szkatułki srebrnej, 
wykonanej na wzór starollfewskich 
skrzyń o o s n g o w y e h .  Szkatułka jest 
bogato inkrustowana bursztynem.

Kslątkn "kształci, bawi, rozwija

Czytelnia Kcwnści |
W iln o , v1 Ś w . J e r z e g o  9

OSTATNIE .NOWOŚCI 

Lektura szKOlna —  beletrystyka —- 
NeuKowe —  Wysyłka na p iow lncję

Czyntia od  I I  do 18. P

Kaucja 3 zł. Abonam ent 1.50 xl £ 

' ? ł ł T ł ł m « m » » u ł » ł f ł » m » u ł » » i  „ t

i£AT81 mim
TEa TR M it iS K f  N A  F O r iJ L A ią C c .

—  „ Rejtan11 — na przedstw iem u w ieczor

nym ! Dziś, w  piątek dn. 19 maja o godz 20 

powtórzenie dramatu w 3 aktach Kazim ierza 

Drończyka pt. „R e jtan  z występem ulubień

ca publiczności Z. Sawann w roli króia Sta 

uisława Augusta. U dzia t biorą pp.: W . AJe- 

iandrow icz, H. Łęcka, Z. ŁJlichewicz, A. Czap 

liński, W . Ilcewi-cz, St. Jaśkiewicz, St. kępka 

A Łodziiisk i, 2. Nowosad, W . Surzyuski (Rej 

tan), L. Tataraki, L. W olto jao, A. Żulińsk; 

Piękna oprawa dekoracyjna —  K. i J. Go

lusowie. Leny popularae.
—  Jutrzejsza prem iera  w Teatrze na !’ o- 

Iiu lccicel Jutro, w sobotę dn. 20 maja o g. 20 
Teatr M iejski na Pohulance występuje z no 

wą prem ierą w ielce interesującej sztuki w  5 

obrazach M iąuel de Unamimo pt. „P o p ro s ić  

człow iek “  w tłumaczeniu Edwarda Boye, w 

reżyserii Z. Saw-ana. Usteiał b iorą p-p.: L. Kor 

win, H. Łęcka, Z. Ślaska, W . Szczepańska, 

Z Biichewicz, SL Jaśkiewicz, St. Kępka, A 

Łodiziński, W  ró li głowmej w-ystąpi g-oścun- 
nie Zbyszko Sawan.

TE A TP  M U Z Y C Z N Y  „L J T N S A ".

—  „ Cyrulik  Warszawski“  w  W iln ie. — 

Dziś u jrzym y świetną rew ię F. Jarosyego 
, h toś  z nas zwariow ak‘ w interpretacji zna 

kom itego zespołu artystów  Teatru „C yru lik  

t> urszuwski"". Rew elacyjny program w ory

ginalnym  ujęciu satj-rycznym w yw oła ł w ie l

kie zainteresowanie. W ykonawcam i będą 
znakom ici artyści warszawscy: Fryderyk  Ja 

rosy, Zofia  Terne, E lżbieta Kryńska, Stefan ii 
Grodzieńska, Ludw ik  Lawiński, Marian Rent

gen, Edmund Minowicz, S. Borucki i W ac 

law Kucharski. K ierownictwo muzyczne spo 

czywa w- rękach L. Boruńskiego i K. Girnpla. 

Zainteresowanie w-ielkie.

—  „O rłów ". W e wtorek najb liższy wzno

w iona zostanie słynna operetka „O rłó w "  z 
J. Kulczyką i K. Dembowskim.

—  „Błękitna m aska". Ostatnia nowość 

scen zagranicznych operetka Raymonda ,,Bfę 

kitna maska“  w e j izde na repertuar Teatru 

„Lu tn ia " w- przyszłym  tygodniu w  o-pracnwa 
n,u reżyserskim  M. Domoaławskiego. Do ope 

retki tej przygotowano nową efektowną wy. 
stawę.

f i i l D  i©
W ILN O .

Piątek, dnia 1» V. 1939 r
6.56 Pieśń por. 7,00 D ziennik por. 7,1! 

Muzyka (pfytyt- 8,09 Audycja dla szkół.
8.10 Program  na dzisiaj. 8,15 Muzyka p w
9.00— 11,00 P rzerw a. 11,00-Audycja dla szkół. 
11,25 Muzyka (ptytyb U -30 Audycja dla pe 
borowych. 11,57 Sygnał czasu i hejnał 12.03 
Audycja południowa. 13,00 W iadom ości z 
miasta i prow incji. 13,05 Fortepian dis 
wszystkich: ,.Beethoven‘ ‘ —  audycja w o,pr. 
Heleny H leb-Koszańskiej. 13,30 Popularna 
muzyka francuska 14,00— 15 00 Prze-wa,
15.00 „N a  szerokim  św iecie". 15,20 P o r f ł  
mk sportowy, 15,30 M uzyka o-biadowa. 16,0“ 
Dzien-nik popołudniowy. 16.08 W .udoroości 
gosponarcze. 16.20 Rozm owa z chorym i k f 
kapelana M ichała Rękasa. 16,35 Utwory 
klarnetowe. 16,55 Recytacje. 17,10 Ludowe 
pieśni bułgarskie. 17,40 In form acje  turys
tyczne. 17,45 „Go w idziałem  w Grecji'* — 
pogadanka prof. Stefana Srebrnego. 18,00 
Recital fortep ianow y M arii Ogiib ianki. 18,25 
W ycieczk , i spacery prow adzi Eugeniusz 
P iotrow icz, 18,30 Kom edia Aleksandra Fre
dry: „D yliżans'*. 19.15 Koncert rozryw kow y. 
19 45 Odczyt wojskowy. 20,06 „Szkodn ik i 
1 owady, występujące w maju i czerw cu " — 
pog. roln icza dra Borysa O gijew icza. 20,15 
D. c. Koncertu rozryw kow ego . 20.35 Audycje 
In form acyjne 21,00 Koncert. 21,15 Ludwik 
Beeihoven: Serenada. 21,40 Książka i w ie 
dza. 21,55 Reportaże z bałetńw, 22,55— 23.00
l.ezerw a program owa. 23,00 Ostałnie w Lado 
mości dzienni ka w ieczornego i ko-muni-kaly 
23,05 Zak iń -zen ie  programu.

SO B O IA , dnia 20. V. 1939 r.
5.56 Pieśń por. 7,00 D ziennik por. 7.11 

M uzyka (p łyty). 8,00 Audycja dla szkól.
8.10 Program  ua dzisiaj. 8,15 M uzyka por
9.00— 11,00 Przerwa. 11,00 Audycja dla 
szkół. 11.25 Muzyka (p łyty). 11,30 A u a y i'a  
dla poborowych . 11,57 Sygnał czasu i hej
nał. 12,03 Audycja południowa. 1-3,00 W iaao- 
mości z miasta i p row incji. 13,05 Małą sl. zy 
neezkę prowadzi Ciocia Hala. 13,2(| Fan
tazje. 14,00— lf,00  Przerwa. 15,00 Teati 
W jo b ia źn i dla dzieci: , W iose-iny deszczyk ’*
15.30 Muzyka obiadowa. 16,00 D ziennik po- 
pobidm iowy 16,08 Sezon inwesly-cyjny na 
Śląsku —  pogadanka. 16 20 Kronika lite 
racka. 16,35 Audycja KKO. 16,37 Recital 
skrzypcowy Hugo Schutza (Estonia). 17,00 
Transm isji nabożeńsiwa m ajow ego 18.00 
W ileńsk ie  wiauomości sportowe. 18,05 So
bótka sp rakera. 18 30 Audycja dla Polaków  
za gran tą . 19,15 Koncert rozryw kow y. 20.00 
„.Nie 4ylko z drzewa można bud-onać" — 
pogadanka d-ra wsi W ito lda  H lebow icza
20.10 P ły ty  dla wsi. 20 15 D. c. koncertu 
rozryw kow ego. 20,35 Audycje in form acyjne,
21,00 „K rak ow iacy  i G órn ie" —  zabawka 
dram atyczna ze śpiewkami. 22.55— 23.00 Re 
zerwa propagandowa. 23 00 Ostatnie wi ido- 
mosri czlenrżka w ieczornego i komunikaty
2-' 05 Zakończenie program u.

BARANOW ICZE
P IĄ T E K  dnia 19 maja 1939 roku.

6.57 Pieśń poranna. 8^10 Nasz program
8.15 Koncert poranny (p łyty ), 14,00 M- zyka 
(p ły iy ). 14,20 W iadom ości z naszych stron.
14.30 Koncert popołudniowy (p ły trt; „P o l
skie piosenki". 17,45 „Gawęda «  s.uetiacza- 
m i‘ -  om ów i dyr. Zbigniew  Cis Baukiewicz.
18.00 Muzyka operetkowa (p łyty ). 20,00 Po
gadanka sanitarna dla wsi —  dr Bolesława 
Tomasz- wskiego: „N iezbędne składniki od 
ży wiania".

SOBOTA, dnia 20 m aja 1939 rokn.
6.57 Pieśń poranna. 8,10 Nasz program.

8.15 Koncert poTanny (p ły ty ). 14,00 Muzyka 
(płyty), 14,20 W iadom ości z  naszych stron!
14.30 Koncert popołudniowy (p ły ty ): „Mu 
zyka baletowa11. 18,00 Muzyka taneczna (p ły
ty). 20 00 Audycja dla m łodzieży w ieisk iej: 
pogadanka lrenv Tarzew sk iej p. t. „W yciecz 
ki k rajoznaw cze1’. 20,10 W iadom ości dla na
szej wsi. i



8 „KU R J ER ‘* (4813)

» D z iś  p re m ie ra !
Pctęiny dramat obyczajowo-erotyczny

W roli g łów nej: Gwiazda —  Gwiazd

Viviaii2 ROMANCE
W ielki ten film
jest rewelacją ekranów
s^c! c europe sk'ch k
i oklaskiwany przez 
milionową rzeszę publiczności.

Cierniowa droga kobiety, 
k tó ie j udziałem było 

v poniżenie i wielka m iłość!

P i ę k n y  n a d p r o g r a m .

Jedyna w swoim rodzaju naipikantniejsza farsa Paryża 1

MAŁŻE ŚTWO
Z P f t Z E S Z K O D A t f l

ze znakomitym kom ikiem  ekranu A  <2sen u »
„Noc poślubna z przeszkodami“ jest motywem tej kapitalnej farsy 

N adprogram : Atrakcja I aktualności.

y mmmm
Rewelacja duby obecnej 1 DWIE największe gwiazdy ekranu

Irena DUNNE
i C b n r l e /  R k t Y E E t  w swej najnowszej kreacji

99 U K O C H A N Y "
Film, który ma niebywałe powodzenie na całym świecie.

Już JUTRO w kinie KELIOS

K I N O  
Rodziny Kolejowej

Wstrząsająca karta z żjcia m łoaej kobiety, która nie zaznała miłość

ZNICZ 99
66

wy głośnej powieści Marii Rodziewiczówny 
Wiwulskiego 2 Nadprogram : DODATKI. Początek o g. 4-ej, w niedz. l św. o g. 2-ej

—  Ja tylko o g ł a s z a m  w 

„Kurjerze Wileńskim”, bo
przez to powiększam w moim 
interesie obroty 1 

Tak mówi kupiec.

—  Z „Kurjtr? Wileńskiego*
dcw.aduję się, gdzie można ta
nie i dobre towary nabywać I 

Tak mówi każdy.

w C 4 7 IN * Dziś premiera.

Pełna zabawnych sytuacji komedia produkcji francuskiej

Pod gołym ntefetm
orąz piękny film  polski

C O P-Stalowa Weis
Film o po ędze gospodarczej i m ilitarnej Polski.

Początek seansów o godz. 4 ej.

Chrześcijańskie kino Genialna Szwedka Z/TRflH LEnriUŁK  w wielkim, do głębi serc

ŚWIATOWID f przemawiającym, poemacie filmowym

— - 5Marnotrawna córka
Dorywaiący temat I —  Mistrzowska gra l —  Zacnwycający śp ew I Początki seansów  

o godz. 4 - 6  — 8 10 w święta o godz, 1— 3 5 —/— 9-ej

|^| J|^ g  I Początek o godz. 4-ei. Ceny p o p u la rn e  ud  5 g r .

 Sylwia Si€& meąj
n d z . a * u i r a t i  z  z a u łk a * *

Jako nadprogram : Piękny tilm pjtski „ K ró lo w a  p rz e d m ie śc ia '

^  S n  Bi? I! I Fenomenalna komedia muzyczna, tryska,ąca humorem
J  tClłgtu Stajn i A  (  i subtelnym dowc pem p. t

„Kariera panny Anny"
vV roi. gl.: A lice  Faye , M lchaei Itfhąlen, G re go ry  k a to ff oraz ś -.. omicy B racia  .n T Z
Nadprogram: IK O ZM A K .O NE  U U IM  IK I. Pucz, seans, u 4 ej, w uledz. I św. o 2 ej.

POKOJE
T f i N I E ,  C Z Y S T E  i C l C H E

w

HttJe u i o i m
Warszawa Chmielna 31 

Tel. S56-85 

Kawiarnia. Bezpłatny garaż.

kA A LA LŁA A A kA LA ŁA A A A ŁA *  A i A A A l U i i i A ś A i i U ł i
£

N ow o o tw arta  \

BIBLIOTEKA
Teresy Łupuszynskiej 
Wilno, ul. Śniadeckich 3

(róg Mostowej)

Beletrystyka w języku poiskim i fran
cuskim. Książki dla dZieci i młodzieży. 

Nowości powieściowe.

 LEKARZE ^
LMJUlOli -tlfcU.

Zygmunt kucdrewiu
choroby wenery zne, skórne moczoplciowe 
oL Zamkowa lb, leL 19-60. Przyjmuje w godz. 

od 8— 1 I od 3 -

1 ) J I .  i O B

B l u m o w i c z
choroby weneryczni .  ......... , nu. zoptcio e
ul. W ielka 21, tel. 921. P-zyjmuje od godj 

9— 13 i 3— 8.

HKUSZEUKI
fT T T T T T T T T T T r r r r T T T T T T T T T T T T T T T T łT T T T T T T T Y

A L U S Z E H K A
jnaria taiAnerowa

przyjmuje od 9 rano do godz. 7 wiecz.
— uL Jjikuba Jasińskiego l a — .® róy ul. 

3-go Maia obok Sądu.

Kupno i sprzedał
I I 1 -V " f f t ł u f ł f ł f ł f * ł ś

M O TO C Y K L  „ttudge 500 cm3 sprz dam, 
oikazja. Wiadomość —  lagidońska 11, Garaż 
Matusewicza.

PLAG  budow lany 2200 m k w , z Jgrc 
dem ow ocow ym  i dom em  do jprz^dam e 
p rzy  ul, W  Pohulanka 28. —  D ow iedzieć  
się tamże —  mieszkanie la , cały dzień.

F O L W A R K  sprzedam ładnie położony w 
ooręb ie W iln a  8 ha, las, park, sad, budynki 
nowe. K alw aryjska 12 m. 5, godz. 4-—6 
wieoz.

ZASTOSOWANIE:

g r y p a  p o t i z i b t s  11*
ggig htoWYZBcaiś.tn

' aoafcd* •rjrflfinalnych pro szkó w  z* ul iabr. „KOGUTEK'1
G ĄSECKIEG O

fytio w opakowaniu bironicznym w T O R E B K A C H

Stdlpeckic
nrrrTTł. • -

SPÓ ŁD ZIE LN IA  ROLNICZO  - H AND LO  
W  A w Stołpcach, Plac Kościelny 2 tei. 71 
Sprzedaje; nawozy sztuczne, maszyny, na
rzędzia rolnicze i galanterię żelazną, arty 
kuły spożywcze, i kolonialne, na~ ona zbóż, 
materiały upaiowe i budowlane, meb' uraz 
prowadzi komisowy hurtownię soli.

Skupuje: zboże wsze... ..ij.
oraz trzodę chlewną.

K O M UNA LNA  KASA OSZCZĘDNOŚCI 
pov, stołpeckiegn w Stołpcacb (ul Piłsudskie 
go 8) istnieje c roku lbz, Wk.ady osz
czędnościowe wynoszą ponad 300 tys. i L  

K K O. przyjmuje wkłady od 1 złotego.

I3 ie św  le s k ie
Komunalna Kasa Oszczędność/ pow. nie- 

świeskiego w Nie, wieżu, przyjmuje wkłady 

od 1 złotego.

CHRZEŚCIJAŃSKI bA N K  L U D Ó W *  w
Nit., eżu jest najstarszą instytucją kredy
tową »  powiecie. W ydaje pożyczki człon, 
kom, przyfrunie wkłaay od i złotego

Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo - Han

dlowa z odpow. ud: 'ałauii w Nieświeżu, tel. 
99. ddziały; w Kłecku i Snowie. Zakupuje: 
wszelkie ziemiopłody — trzodę chlewną — 

bydło. Sprzedaje: maszyny i narzędzi, roi- 
n'cze — uawozy sztuczne —  artykuły — bu
dowlane.

Jan Giedrnyć-Juraha —  „Warszawian- 
ka". Nieśwież, Ul. Wileńska 34. Sprzedaż 

owoców południowych i delikatesów.

Kiwo Taatr „ P A N ”
w  B a ra n ow ic za ch

Nowe wielkie arcydzieło filmu polsk. 
Sensacyjne przeżycia uczonego, któ

rym pogardziła n aw et... śmierć!

] „U KKESU DRor
3 r

fTTTTT
W roli gł. K. Ju.iO iza-SLępowski

G«lf» umknięcia zwłoki
W  WYSYŁCE CZASOPISM  
I DOKŁ>fDNpGO  W YKO
NA M B  DANEGO NAM ZLE- 
C E N Ii, i ROSI W YD flW N l 
CTWO SZANO W NYCH  PT. 
PRENUM ERBTOFÓ V O

wczesne, dokładne I czytelne 
podawanie zm iany adresu.

||| „ K u r j e r  W i l e ń s k i "  |i|

iiAAkśAAAłtEśśśAiśAAAt^^śś*A*AAit»>*t*ił

P R A C A _____

P A N IE N K A  IN T E L IG E N T N A  poszukuje 
pracy najchętn ie j na w yjazd  do dzieci s tar
szych, chore j paui lub pom ocy w  gospodar
stw ie za  skrom nym  wynagrodzeniem . O fer
ty k ierow ać —  uJ. T rocka  19— 4, Janina 
W ojtk iew icz.

T E C H N IK , p rzy jm ie  pracę jako k.erow- 
nik działu w w iększej fab ryce  drzew nej, lub 
tartaku. Łaskawe zgłoszenie o fert z poda
niem warunków do Adm. K. W it. „T ech n ik *4.

B IU RO  P O S H E L N IC T W A  PRACY dla
Kobiet Pois Kat. T-wa Op. nad D ziew częta
mi, poleca: nauczycielk i, korepetytork i, w y
chow awczynie, p ielęgn iarki, piaslunni oraz 
służbę lom ow ą i pensjonatową. G im nazjal
na 4 — od godz. 16— 15.

N A U C Z Y C IE L K A  do 8-Ietniego chłopca 
potrzebna na wieś. Odpisy świadectw, wa
runki podać pod adresem: poczta Dokszyce, 
maj. N orw idpol, p. W ęcławo-w iczowa.

D YR EK C JA  Państwowego Gimnazjum 
Koedukacyjnego na prow incji poszukuje 
w ychow aw czyn i internatu żeńskiego, która 
by mogła udzielać korepetycyj z języka nie
m ieckiego, m atematyki i łaciny w zakresie 
nowego gim nazjum  ogólnokształcącego. P o 
żądana harcerka. O ferty  wraz ze świadect
wami nadsyłać pod adresem redakcji.

OSOBA w średnim wieku z W arszawy 
poszukuje pracy do wszystkiego na wyjazd 
lub na miejscu, z dobrą kuchnią. W iad o 
mość: W iln o, Skopówka 6 tn. 2 J. h

N A U C Z Y C IE L K A  w ychow aw czyn i w śred. 
nim wieku poszukuje posady. Francustd 
praktycznie. rie  wyjechać. O ferty : „K u rje r 
W neński*4 dla A. T.

PO SZUKUJĘ  na w o jew ód ztw o  N o w o 
gródzkie, W ileńskie, Polesk ie przedstaw icieli 
na artyku ły p ierw szej potrzeby i  gwarancją 
t referencjam i. O ferty  pisemne składać do 
Adm inistracji „K u rje ra  W ileń sk iego44 pod 
„P rzedstaw ic ie ls tw o44.

R Ó ł H E
W Y N A J E M  M O TO C Y K L I (prawo jazdy 

zbędne), nauka na miejscu. S. Stankiewicz, 
Rzeczna 8 m 1 (Zakręt).

H A N D L Ó W  O -PRZEM  Y  S Ł O W F  ren tow 
ne przedsiębiorstw o w W iln ie  poszukuje 
zaraz wspólnika (ozki) z kapitałem  od 3 Jo 4 
tysięcy złotych  oraz z udziałem w pracy 
O ferty : W iln o , ul. K o le jow a  3 m. 6 pod 
„S ew 44.

N IE Z A W O D N Ą  m etodą odzw ycza jam  o f  
palenia, alkoholu  i innych nałogów. Skutek 
gw arantowany. L iczne podziękow ania. P o 
dać datę urodzenia. Adresow ać: W omouth, 
Kraków , Straszewskiego.

PO SIAD AC Z D O L a R Ó W K I  Seria II I  

N r 375176, proszony jest o  zg łoszenie się — 

W  Min o. W . Pohu lanka 25 m. 4, Czarnocka.

15.V R AN O  na odcinku ul, M ickiew icza 

—  W ie lk a  zgubiono zegarek damski n ik lo

w y fi.rmy „C ym a44. Uczciwego znalazcę pro- 

szę o zw ro t za wynagrodzeniem  M ick iew i
cza 1— 14.

Zakłady Graficzne
ZNICZ

Wilno. Biskupia 4, tel, 3-4Ó
D z ie l*  książkow e, dru
ki, książki dla urzędów  
państwowych, samorzą
dow ych , zak ładów  nau
kowych. B ile ty  w izy to 
we, p rospekty, zapro
szenia, a fisze i wszel
k iego rodzaju roboty 
w zakresie drukarstwa 

WYKONYWA 

PUNKTUALNIE —  TANIO —  SOLIDNIE

I I  l l l I N M i l  M  W    Ul i ............ .... .................................  I i— IIBIIIi I I I  I   M I I  1111 I

fiE O A K T O ^ Z Y  D Z IA Ł Ó W  i W ładysław  Abram ow icz — sprawy kulturaln- litewskiej wiadomości z m. Lidy; Zb ign iew  Cieślik —• kronika zamiejscowa', W łodzim ierz Hohitmwłcz —  sprawozdania sąócwe i reportaż 

.specjalnego wysłannika*; W ito ld  K iszki* —  wiad. gospodarcze 1 polityczne (depeszowe 1 telef.); Eugenia M aste jew ska-hobylłńska —  dział p. Ł „Ze świata kobiecego*; Kazłm feiz Łęczyck i —  przegląd prasyi 
Józef Maślłński —  recenzje teatralne; Anatol Mikułko —  felieton literacki, humor, sprawy kulturalne; Jarosław  Nieciecki —  sport; Helena Rom er —  recenzje książek; Eugeniusz Sw łan łew icz —  kroi.iks włleńskaj

Józel Święcicki —  artykuły polityczne, apołeczne 1 gospodarcze.

F m

REDAKCJA i ADM INISTRACJA  

Konto P.K.O. 700.812. Konto rozrach. 1, Wilno 1 

C e n t r a l * .  Wilno, ul. Biskupa Bandurskiego 4 

Redakcja: tel. 79. Godziny przyjęć 1— 3 po południu 

Administracja: tel. 99— czynna od godz. 9.30— 15.30 

Dru*-yrnia: tel. 3-40, Redakcja rękopisów nie zwraca.

O ddzia ły : N ow ogródek , Bazyl.ańska 35, tel. 169* 

Lida, ul. Zamkowa 4/7, tel. 73: Baranow icze, 

Ułańska l i  Łuck, Wojewódzka 5. 

Przedstaw ic ie lstw a : Nieśwież, Kłeck, fłoniro,

Stołpce, Szczuczyn, W ołoiyn Wilejka, G łębo

kie, Grodno, Pińsk, Wolkowyrk, Brześć n/B.

C ENA  PR ENUM ER ATY  

miesięcznie: z odnoszeniem do 
domu w kraju — 3 zł., za grani
cą 6 zł., i  odbiorem w admini
stracji zł. 2.50. na wsi, w miej
scowościach, gdzie nie ma urzędi 
pocziowego ani agencji zł. 2.5C

CENY O G ŁO SZE Ń : Za wiersz milimetr, przeć tekstem 75 gi , w tekście 60 gr., za tekstem 
30 gi drobne 10 gr za wyraz, Najinniesze ogłoszenie drobne liczymy za 10 słów. W yrazy  
tłustym drukiem liczymy podwójni.. Zastrzeżeń miejsca dla .drobnych* nie przyjmujemy 
Przydział ogłoszeń do odpowiednich rubryk zależny jest tylko od Aamłnistracj,. Rrnn>ka 
redakc. i komunikaty 60gr za wiersz jednoszpaltowy. Do tych cen dolicza się za ogłosze- 
i i» cy/rowe tabelaryczne 50%- Usład ogłoszeń w tekście 5-łąmowy, za tekstem 10-łamowy 
Za treść ogłoszeń f  rubrykę .nadesłane4 redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega 
sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmu> z a s t r z e ż e ń  miejsca Ogłosze

nia są przyjmowane w godz. 9.30— 16.30 i 17 —  20,

ras

Wydawnictwo „Kurjer Wileński* Sp. z o. o. Druk. „Znicz", Wilno, ul. Bisk. Bandurskiego 4, te l 3-40 uoc«. «  e, Koti»««r»kicg9. w iuń,v« u


